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ROK SZEŚĆDZIESIĄTY SIÓDMY.

' JUtmini tracja, JDrukarnia i Redakcja Plnc Teatralny nr Q.-'l'etefan liedakcjt ltr IZO.—Telefon Adminittr. 11 ,
hab” i „Mąż pieszczony”; jutro „Wicek i Wacek”;— 
Mały (przy ulicy Daniłowieżowskiej): dziś„Bettina”; ju
tro „Gasparone”. (7‘/2 wieczorem.)

Ogród zoologiczny: ulica Bagatela. Otwarty codzicn - 
nied o 10-ej rano do wieczora.

1874-go r., tracą z dniem 31-ym marca 188 Z-go r. 
moc obowiązującą. Art 3-ci. Niniejsza ustawa wcho
dzi w życie w Bawarji na mocy postanowień przy
mierza z dnia 23-go listopada 1870-go r., a w Wir- 
terobergji na mocy ustawy wojskowej z d. 21/25 
listopada 1870 go r.

Z obrad, które toczyły się nad redakcją noweli, 
wyjmujemy niektóre szczegóły wybitniejsze.

Sprawozdawca poseł Huene oświadczył na począt
ku, iż centrum wznawia swój wniosek odrzucony w 
pierwszem czytaniu i proponuje przyznanie rządowi 
całej żądanej cyfry prezencyjnej (stopy pokojowej) 
t. j. 468,000 ludzi na trzy łata, ewentualnie na rok 
jeden.

Konserwatyści wnoszą zgodnie z życzeniem rządu 
uchwalenie cyfry 468,000 ludzi na lat siedem.

Poseł Rickert (wolnomyślny) zgadza się na pod
wyższenie dzisiejszej stopy pokojowej do*454,000 
ludzi.

Wszystkie te trzy wnioski zostają pokolei odrzu
cone, tak, że komisja nie będzie w stanie zapro
jektować pełnej izbie cyfry, określającej stopę po
kojową armji. W pierwszem czytaniu osiągnięto 
pewien rezultat, ponieważ centrum po odrzuceniu 
jego wniosku, głosowało za mniejszą cyfrą, pro
jektowaną przez wolnoinyślnych; obecnie zaś nie po
szło tą drogą i po odrzuceniu własnego wniosku 
głosowało przeciw wszelakim innym.

Długa rozprawa polityczna rozwinęła się nad ar
tykułem 2 im, który ustanawia nowe kadry armji. 
Już w pierwszem czytaniu pomiędzy projektem rzą
dowym a uchwałą komisji ta tylko okazała się 
różnica, że komisja przyzwala na formację 16 tu 
czwartych bataljonów tylko na rok jeden, podczas 
gdy rząd domaga się utrwalenia tej formacji.

Poseł Windthorst usprawiedliwia opozycję tem, że 

Powiększenie jirmji nieinieckiej.
We środę odbyło się w komisji wojskowej parla

mentu niemieckiego drugie czytanie noweli rządo
wej, która orzekała pomnożenie kadrów i stopy po
kojowej armii.

Wspomnieliśmy już, że wskutek niezgody stron
nictw i zajęcia opozycyjnego stanowiska przez koa
licję wolnomyślno katolicką, z projektu rządowego 
zostało tylko tow nieużyteczne. Uchwalono bowiem 
nową cyfrę bataljonów, szwadronów i baterji, inne 
mi słowy zgodzono się na powiększenie istniejących 
przez nowe formacje, nie oznaczono wszakże żąda
nej przez rząd ogólnej cyfry zwiększonej wojska na 
stopie pokojowej. Gdyby parlament zatwierdził no
welę w tej formie, w jakiej wyszła z obrad komisji, 
nie miałaby ona żadnej wartości praktycznej. Są to 
bowiem ramy, w których nic nie pomieszczono.

Oto jak się przedstawia projekt ustawy w obec- 
nem swem brzmieniu:

Art. l-szy. Od dnia 1-go kwietnia 1887-go roku 
piechota liczyć będzie 518 bataljonów, jazda 465 
szwadronów, artylerja polna 364 baterje, artylerja 
piesza 31 bateryj, korpus pionierski 19, a tabor 18 
bataljopów. Oprócz tego na czas od d. 1-go kwie
tnia 1887-go r. aż do d. 1-go kwietnia 1888 go r. 
może być sformowanych jeszcze 16 bataljonów. 
Art. 2 gi. Artykuły l-szy i 2-gi prawa z dnia 6-go 
maja 1880-go r», zmieniające odpowiednie postano
wienia prawa o organizacji wojska z d. 2-go maja 

kim opinjz publiczna przyjmuje nowe instytucje. 
Niedawno jakaś pani Otylja chciała otworzyć u 
nas kantor małżeństw i—nie było ani jednej po
czytniejszej gazety, któraby z oburzeniem nie za
protestowała przeciw tej inowacji.

— Kantor małżeństw!.. Czy może być coś nieprzy- 
mreitszego, jeżeli nie niemoralniejszego—zawołano.

brudno zrozumieć dlaczego pośrednictwo, nota
bene uczciwe pośrednictwo, w kwestjach małżeń
skich ma być czynnością haniebną, podczas gdy 
pośrednictwo w nabyciu zboża, machiny, pieniędzy 
albo robotnika jest czynnością przyzwoitą, a nawet 
pożądaną? Gzem zresztą są teatra, koncerta, kąpie
le morskie i mineralne, rauty dobroczynne, ślizgawki 
i salony, jeżeli nie miejscami, go których niejedna 
matka prowadzi swoje córy, myśląc w duchu: a uu/. 
znajdzie się epuzer?.. W tych również punktach obie 
strony wojujące (t. j. on, ona i ich rodziny) zasiągają 
nawzajem o sobie informacji, najczęściej niedokła
dnych. I ta chyba istnieje różnica, że jawnie działa
jące biuro małżeństw jest kantorem tanim, a może 
być sumiennym, podczas gdy dzisiejsze salony, ką
piele i t. d. są kantorami bardzo drogiemi i często 
działającemi w złej wierze.

Oto co mi opowiadał pewien frant o jakimś „soli
dnie prowadzonym” kantorze małżeństw.

—• Lewiem wszedł do kancelarji i objaśnił powód 
przybycia, kazano mi zapłacie dwa talary wpisowe
go. Następnie zanotowano w księdze mój adres, 
wiek, dochody, stopień ukształcenia, wzięto moją 
fotografię i z kwitem biura wysłano mnie do leka
rza, który zbadał mnie tuk ściśle, jak weterynarz 
wołu na Pradze. Naturalnie, lekarza musiałem opła
cić sam.

Gdy znowu ukazałem się w biurze, ściągnięto ze 
mnie pięć talarów „na wydatki” i powiedziano, aże
bym zgłosił się za tydzień. ?o tygodniu zaś z kan
celarji zaprowadzono mme do salonu, gdzie zostałem 
przyjęty przez damę bardzo dystyngowaną.

Ta znowu wypytała muie o wiek, stosunki rodź’-

czynny) zaangażować człowieka, który nie będzie 
nic jadł przez 16 dni. Jest to jakiś urzędnik, z ja
kiegoś prywatnego biura; myślę więc, że nie skom
promituje się. Oni mają do tego wprawę, nie są
dzi pan?... Wprawdzie Merlatti nie jadł przez 50 
dni, ale to w Paryżu; my musimy kontentowaó się 
16-dniowym głodomorem. Poprzestajemy na ma
łych rzeczach, gdyż jesteśmy malem miastem; czy 
nie mam racji?

— A z innych dziedzin nic nie słychać?
Jakto nic? Całe towarzystwo wzburzone, ufor

mowało się w dwa obozy: postępowy i konserwaty
wny. Postępowcy chcieli koniecznie uświetnić pier
wszą maskaradę i nawet znaleźli poparcie kilkuna
stu dam. Tymczasem, niech pan sobie wyobrazi, 
partja konserwatywna wystąpiła z protestem i tak 
intrygowała, że nasz projekt upadł. Z tego powo
du ma się nawet odbyć parę pojedynków, a w to
warzystwie panuje pewne rozgoryczenie. Niezgoda 
w takich czasach, przy tak krótkim karnawale, to 
smutne! Zgadza się pan ze mną, że to smutne?...

_  Bardzo smutne.
— Tak. Choć z drugiej strony jest to dowód oży

wienia się naszej sfery. Postępowcy i konserwa
tyści—jak to odpowiada duchowi czasu!.. Nasze da
my są poprostu zachwycone. Umówiliśmy się nawet, 
że konserwatyści przez cały karnawał mają nosić 
fi jolki, a my konwalje. Bardzo jestem ciekawy za 
kim oświadczy się Słowo, a za kim Niwa. Nie zga
duje pan? Pisma postępowe powinnyby nas popie
rać; nie sądzi pan? Przecież my dziś staramy się 
zbliżać do ogółu—

’oźegnałem rozkosznego causera. Mój Boże, jaka 
to łatwa rzecz postęp! Dosyć przypiąć konwalję i 
uświetnić pierwszą maskaradę i już robi się postęp 
w kraju słynącym z zapleśniałego konserwatyzmu. 

Widząc łatwość z jaką u nas wprowadzają się 
nowe figury kontredansa, albo tworzą się nowe 
partje pod hasłem ożywienia pierwszej maskarady, 
człowiek nie może wytłumaczyć aoLio wstrętu z i»- 

Wscuód księżyca o godzinie -l minut 8 r. 
Zachód „ 7 9 w.
Wysokość wody na Wlślo stóp 1 cali 6
Dziś o godzinie 4 ej rano zimna 2° R

Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kurjera Warszawskiego codziennie od godziny 8-e.j rano do 8-ej 
wieczorem; w niedziele i święta od godziny 10-ej rano do 1-ej w południe.

OGŁOSZENIA.
Reblamy: za jeden wio-si 

garmontowy albo jego miejsce 
pierwszy raz 25 kop., każdy na
stępny raz 20 kop.

Nekrologia: za jeden wiersz 
15 kop.

J^wycsajna ogłoszenia: za 
jeden wiersz petytowy albo iego 
miejsce pierwszy raz 10 kop., 
każdy następny raz 8 kop..

Małe ogłoszenia: za jeden 
• wyraz po 2 kop. każdy raz.

Nadesłane: za jeden wiersz 
garmontowy is. 1.

Ogłoszenia do Kurjera przyj
muje także Biuro Rajchmana 
i Frendlera ul. Senatorska 2 ą 

Czwartek: Weroniki Pannh^ 
Piątek: Hilarego B. i Feditio. 
Sobota: Pawła I-go Pustyni 
Niedziela: Marcella Papieżft.

PRENUMERATA
Kurjera Warszawskiego 

(wraz z dodatkiem porannym):
W Warszawie: rocznie 

rs. 9, półrocznie rs. 4 kop. 50, 
kwartalnie rs. 2 k. 25, miesię
cznie k. 75.

Za odnoszenie do domu do
płaca się miesięcznie kop. 5.

Na prowincji i w Cesar* 
stwie: rocznie rs. 12, półrocznie 
rs 6, kwartalnie rs. 3, miesię
cznie rs. 1. ...

Za granicą: miesięcznie 
rs. 1 kop. 50.

Numer pojedynczy bez doda
tku kop. 5; dodatek poranny 

| kop. 3.
Dziś; Marcjanny P. M.
Poniedziałek: Agatona i Wilhelma. 
Wtorek: Hig na P. M. i Honoraty P. 
Środa: Arkndjusza Mecz

on.h ~ fAwnrrvstwie" — Nowy kontredans i nowy graft* JVowZ partje. - Oburzenie prasy na kantory mał
żeństw -Jak sFc odbywają konkury za pośrednictwem „so- 
zenstw. Jak się mbj Jł enift fub zatrzymania p. 
hdnego kantoru”.— bprawn wyrzuć przemysłu,
Lindleya i moja mowa. — bprawa k j teatr onere- 
praktykantów i szkół fachowych. — Ofiar _iPniedzv?

tek.—Na co mamy, a na co nie mamy pie < !•

Właśnie kiedym medytował o okropnościach przy
szłej wojny i skutkach teraźniejszej biedy, spotka
łem pewnego młodzieńca z „towarzystwa”. Na mi
lutkiej jego twarzyczce malowała się tak szczera 
wesołość, że nie mogłem wstrzymać sio od zapyta
nia: co słychać?

W szystko dobrze, wybornie! — odpowiedział 
jnłody człowiek z towarzystwa, gorąco ściskając mi 
rękę.—Karnawał zapowiada się jak nigdy. Jeden 
z niaitTOlD wprowadził nowe figury do kontredansa, 
bardzo ładne figury, powiem nawet, że znakomicie 
rozszerzają pojęcie kontredansa, którego odtąd bę
dzie można tańcować choćby przez całą noc. ’Może 
pan ebee zobaczyć próby?... Rozumie się, nie bę
dziemy mieli nic przeciw temu, jeżeli pan zrobi 
wzmiankę...

— A co jeszcze słychać?
t — Aha! już wiem o co pan pyta-.. Zapewne do- 

jzły pana wieści, że nasze kółko obmyśliło olbrzy
mi projekt, wspaniały projekt! Pan jeszcze o nim nie 
słyszał?... Jest to sekret, ale panu mogę po wie
dzieć. Pan wie, że Gladstone wybornie gra do tańca. 
Na fortepianie, słowo honoru. Otóż kółko naszych 
dam umyśliło go prosić, ażeby zagrał nam kilka 
tańców na cel dobroczynny. Każdy danseur złoży 
dwadzieścia pięć rubli za każdy taniec, a prócz te
go po dziesięć rubli za wejście. Nie znajduje pan, 
że to jest projekt—monstrel

Oprócz tego mamy zamiar (również na cel dobro- 

Wschód słońca o godzinie 8 minut 11. 
Zachód . , . ■> £ ' zo
Długość dnia godzin 7 , 49.
Przybyło -•_______  0 - 1I~

Imiona słowiańskie: Dziś Wladimiry; jutro Dobro- 
elawa.

Nabożeństwa: W kościele Panny Marji na Nowcm- 
Mieście o 8-ej zrana wotywa na intencję członków brac
twa Szjjaplerza św.; w kościele św. Anny na Krak.- 
Przedm. o 9-ej zrana wotywa na intencję arcybractwa 
czci Niepokalanego Serca N. Marji Panny; w kościele 
św. Jacka przy ulicy Freta o 10-ej zrana wotywa na 
intencję bractwa Różańca św. , . ,

Zgromadzenia: Zwyczajne ogólne zebranie członków 
Towarzystwa warszawskiej fabryki machin, narzę zi 
rolniczych i odlewów-. (Lokal zarządu, Czerniakowska 
71—ll-ta zrana.) . , , , . , . .

Wystawa: Wystawa sprzętów mieszkalnych i odziezy. 
(Muzeum przemyci” i rolnictwa na Kiak.-I izedm. od 
10-ej rano do 10-ej wieczorem.) — Ostatni dzień doro
cznej wystawy szkiców. (Krak.-Pizedm., róg Królew
skiej—od 10-ej rano do 8-ej wieczorem.) —Wystawa o- 
brazu Henryka Siemiradzkiego „Chrystus w domu Marji 
i "Marty”. (Sala ratuszowa—od 10-ej rano do 4-ej po 
południu.)—Wyst, Tow. sztuk pięknych, Krak.-Przedm. 
nr. 15 (od 10-ej rano do 4-cjpopoł.)—Wystawa obrazów 
A. Krywulta. (Hotel Europejski—od 9-ej rano do {-ej 
po południu.) ;

Zabawy: Rozrywka gimnastyczna dla dzieci. (Tat 
tcrsal—4-ta po południu.)—Druga maskarada, w cza
sie której na scenie teatru Rozmaitości odegraną będzie 
jednoaktówka „Wigiłja św. Andrzeja”. (Salo reduto
we—ll-ta w nocy.)

Koncerta: Koncert p. Adolfa Sonnenfelda. (Dolina 
szwajcarska— 5 po południu.)

Teatra: Wielki: dziś „Meluzyna”; jutro „Arrja i 
Messalina”;—Rozmaitości: dziś „Sidła”, „Pan Geld-

Wychodzi w dni powszednie wieczorem, w niedzie’.e i święta rano, a nadto wychodzą 
stale w dni powszednie z wyjątkiem dni poświątecznych dodatki poranne.
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KURJER WARSZAWSKI.—Dnia 9 styczni* 1887 r. Wr »

nastąpił znowu nowy zwrot bardzo pokojowy w po
łożeniu Europy. Głoszą zwłaszcza, iż Niemcy za
warły przymierze z Rosją. Uchwalamy formację 
16-tu bataijonów śylko na rok jeden, gdyż pragnie
my po upływie roku wrócić do kwestii kosztów i 
obciążenia ludności.

Poseł Richter wyraża przypuszczenie, iż rządowi, 
gdy wnosił projekt, nie chodziło wyłącznie o cele 
militarne. Dlaczego kanclerz odmawia wszelkich 
objaśnień? Widocznie chodzi mu o to, aby przez 
rozwiązanie parlamentu dojść nareszcie do takiej 
większości, któraby uchwaliła skwapliwie wszyst
kie upragnione przez rząd monopole i rewizję kon
stytucji.

Minister wojny zagiewnia, że ustawa została wy- 
praeowaiią prze/ zarząd wojny bez udziału i wpły
wu kanclerza. Rząd, ubolewałby, gdyby parlament 
uchwalenie ustawy uczynił zależnem od wynalezie
nia .środków pokrycia iej kosztów. Mówca nie wie, 
z jakich źródeł dep. Windthorst zaczerpnął wiado
mości o stosunkach zewnętrznych monarchji. „Z 
mojego milczenia o jego twiedzeniach, rzeki mini
ster, proszę nie wnosić, że twierdzenia te uznaję za 
zgodne z prawdą." Wreszcie dowodzi jen. Bronsart, 
że kadrów na jeden rok tworzyć nie można. Zarząd 
wojny stoi na stanowisku eternatu; wnosząc uchwa
lenie kadrów na lat siedm, wychodzi on z tego po
łożenia, że po siedmiu latach uchwała w taj samej 
formie zostanie ponowioną. Dwa razy parlament 
uchwalał już siedmicśietni budżet wojskowy; mam 
nadzieję jeszcze i teras:, że na tej podstawie porozu
mienie przyjdzie do skutku.

Poseł Windthorst. Mojem i źródłami politycznem1 
są znane oświadczenia ostatnich dni, złożone w Pa
ryżu, Budapeszcie i t. d. Niechąjźe rząd potwier- , 
dzi albo obali wiadomości krążące o nowych umo
wach pomiędzy Niemcami i Rosją ! Nie czuję się 
powołanym do wypracowywania projektów pokrycia 
kosztów; na to mamy ludzi płatnych w ministerjach. 
Aby wszakże kwestji pokrycia nie wypuszczać z rę
ki, uchwalamy formacje na rok tylko jeden. Nie wi
dzę niebezpieczeństwa takiej uchwały. Ostatnich 
sił dołożę, aby bronić konstytucyjnego palladium. U- 
bolewam,* że nie dano nam dzisiaj rozmówić się z 
kanclerzem lub jego politycznym zastępcą. Mini- 
ster wojny ma ograniczoną marszrutę.

Poseł Richter wnosi z sztywnego zachowań ia się 
rządu, z jego niechęci do wszelkich kompromisów, 
że stosunki polityczne ukształtowały się nader po
kojowo. W przeciwnym razie rząd nie ośmieliłby 
sie w obliczu wielkich międzynarodowych przesileń 
wywoływać zatarg wewnętrzny z narodem i jego re
prezentacją.

Poseł Rickert tłómaczy, iż parlament nie może po
zbywać się wieczyście prawa corocznego uchwalania 
budżetu. Mówca z patrjoryzmu nie radzi rządowi 
odwoływać się do mas.

ne, rozmawiała ze mną paroma językami, naresz
cie—niby niechcący—upuściła na ziemię wachlarz. 
Podniosłem go w jednej chwili. Uśmiechnęła się.

— Tak — rzekła—wszystko, co pan mówił, jest 
prawda; a prócz tego widzę, żeś pan człowiek deli
katny i dobrze wychowany. Zrobimy interes.

__ Przepraszam — odezwałem się. —• Zkąd je
dnak pani wie, że mówię, prawdę?

— Ach Boże — odparła, patrząc na swoje pier
ścionki — poprostu zapytywaliśmy o pana naszych 
warszawskich koresponden ów.

— A o mojej delikatności zkąd pani wie? Czy 
także od korespondentów?

— To wiem z własnych spostrzeżeń. Zadałam 
panu kilka drażliwych pytań, mi które odpowiedzia
łeś spokojnie. Upuściłam wachlarz—podniosłeś go 
pan hez namysłu. Zresztą mam wprawne oko. Wi
działam już wielu Judzi i godzinna rozmowa wystar
czy mi do ocenienia prostego charakteru w głównych 
.-.arvsach. A teraz przejdźmy do pańskich żądań. 
Chcesz pan zapewne żony młodej, pięknej i dobrej?

— Tak.
— Lcgatej?
— Średnio.
— Utalentowanej? W jakim kierunku?
— Przypuśćmy poetki.
— Ma być blondynka, czy brunetka?
— Wszystko jedno.
— Dam panu brunetkę, piękną, młodą i zdrową. 

Ma około 60,000 talarów posagu, ale suma ta może 
spaść do 55,000... Tylko—warunek.

— Słucham.
— Zapewni nam pan'10% jednorazowo od swego 

rocznego dochodu i od jej procentu.
— Wybnrr-e.
— 1 poje- de pan do Marjenbadu, gdzie bawi ta 

panienka. O&a p<:i spacerować p> wzgórzach i la- 
b, więc nasz uuntejszy ajent wskaże panu, gdzie 

erwsiy raz ttpoŁka«. Prócz tego, za osobną do- 
naauęćsy panu okazję ao spełnienia

Poseł Windthorst powraca raz jeszcze do kwestji 
politycznej. Byłby czas w końcu zastanowić się 
nad położeniem zewnętrznem, a zwłaszcza nad ist
nieniem nowej umowy pomiędzy Niemcami i Rosją. 
Cóż, kiedy nikogo nie ma, ktoby nas objaśnił! Umo
wa ta zdąje się rzucać interesujące światło na stosu
nek nasz do Austrji. Postanawia ona podobno, że 
mamy trzymać broń u nogi, gdy Rosja Austrję za
czepi. Rząd ludzi się przypuszczając, że zgodzimy 
się na siedmiolecie. Przenigdy!

Przy glosowaniu, jak już wspomnieliśmy, przyjęto 
zasadę jednorocznej formacji owych spornych 16-tu 
bataijonów; cała nowela w tekście powyżej poda 
uym uchwaloną została 14 ma głosami przeciw 
12 tu.

Wczoraj posoł Huene miał przedstawić komisji 
przygotowane dla parlamentu sprawozdanie. A 

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.
= Z d. 13-ym b. m. wchodzi w wykonanie rozpo

rządzenie ministerjum sprawiedliwości, mocą które 
go wszystkie instytucje sądowe w Królestwie Pol
akiem mają wystawiać na dokumentach jedną tylko 
datę, mianowicie według starego stylu.
= Podatek kwaterunkowy w Warszawie pobrany 

będzie w r. b. według następujących norm: 11 od 
właścicieli domów, dających więcej niż 500 rs. rocz
nego dochodu brutto po 3%% od tegoż dochodu; 
2) z domów przynoszących do 500 rs. rocznie po 
2‘/,%; 3) od przemysłowców i handlujących pobra
ną będzie */10 c«ęść sumy potrzebnej na pokrycie 
wydatków kwaterunkowych; od sklepów sprzeda
jących wyroby tabaczne po 15% od ceny patentu.

= Departament gospodarczy minislerjum spraw 
wewnętrznych, zgodnie z wnioskiem rady miejskiej 
dobroczynności publicznej, uchwalił, ażeby na po
krycie sumy 21,013 rs. 28 kop., wydatkowanej w 
r. z. na gruntowną restaurację szpitala św. Łazarza, 
zaczerpnąć sposobem pożyczki takąż samą sumę z 
kapitału zakładowego tegoż szpitala, będącego w 
depozycie banku państwa, z zastrzeżeniem, iżby 
wypożyczony fundusz był corocznie umarzany w 
miarę dochodów’i środków szpitala; niedobór zaś pro
centów, jakie szpital corocznie od powyższej sumy 
pobierał, ma być pokryty z funduszów, pozostają
cych w specjalnem rozporządzeniu rady miejskiej.

= Dowiadujemy się, iż podniesiony został projekt 
ułożenia szczegółowej instrukcji, obejmującej obo
wiązki stróżów posesyj. Według tej instrukcji stróża 
wykraczający przeciw swoim obowiązkom w nie
których punktach mają być karani w drodze admi
nistracyjnej i na równi z dorożfcarzami mogą utrącać 
raz na zawsze prawo zajmowania się dotychczaso
wym procederom.

w jej oczach jakiegoś szlachetnego lub bohaterskie
go czynu. Takie rzeczy podobają się rozmarzonym 
panienkom; wreszcie—dlaczego młodej dziewicy ma
my odmawiać tej przyjemności, że wychodzi za bo
hatera? W życiu codziennem nic zawsze się to zdarza.

No i rzeczywiście — kończył frant — pojechałem 
do Marjenbadu, ujrzałem po raz pierwszy młodą ma
rzycie) kę w lesie z tomem Szyllera, sprowadziłem 
w jej oczach mdlejącą staruszkę (za 3 talary) i wy
ciągnąłem z wody tonącego (15 talarów)...

— 1 ożeniłeś się?
— Nie, ponieważ tego samego dnia, kiedy mia

łem złożyć wizytę jej wujowi, ją samą wykradł ja
kiś oiicer od huzarów, poza obrębem kantoru. Czer
wono ineksprymable pomieszały wszystkie rachuby 
zacnej dyrektorki biura małżeństw, do której zresztą 
nie mam nawet pretensji. Wszakże sam żądałem 
poetki.

Sprawą nierównie ważniejszą od kantoru mał
żeństw jest kanalizacja Warszawy. Sprawa ta 
przechodzi fazę krytyczną; jak bowiem donoszą 
dzienniki, komitet kanalizacyjny, wobec faktu, że % 
robót zostało już wykończonych, zastanawia się o- 
becnie nad dwoma pytaniami:

1) Czy należy kończyć (!) roboty kanalizacyj
ne — i

2) Czy odnowić kontrakt z Lindleyem lub też 
kończyć roboty pod kierunkiem miejscowych te
chników?

Ponieważ wobec trudności płacenia komornego, 
mam zamiar nabyć kamienicę i tym sposobem zy
skać głos w komitecie kanalizacyjnym, na najbliż
sze więc posiedzenie, na które zostanę wezwanym, 

j przygotowałem sobie następującą mowę:
„Mości panowie! Co do pytania: czy kończyć lub 

niekończyć rozpoczętą u nas kanalizację? poswóloie, 
że cdpowiem krótko i treściwie.

Warszawa podobną jest do wanny, w której ką
piemy się wszyscy, do której ciągle dolewa się no-

= Prezydent miasta odniósł się do p. oberpolic- 
majstra ze skargą, iż ludzie złej woli psują nieu
stannie kraty żelazne i krany urządzone na ulicach 
miasta nad kanałami i wodociągami. Z tego po
wodu służba policyjna otrzymała polecenie baczyć, 
aby nikt się owych krat i kranów nie dotykał, z wy- 
jątkiem osób należących do personelu robót kanali
zacyjnych, każda zaś z tych osób dla wylegitymo
wania się posiada drukowany bilet koloru zielonego 
z podpisem p. prezydenta.
= Według ostatecznego obliczenia, podań na 61 

wsparć z zapisu ś. p. ks. Bohomolca złożono w ra
dzie dobroczynności 280.

= Na ostatniem posiedzeniu kasy podupadłych 
lekarzy, oraz wdów i sierot po tychże, przyznano! 
wsparcia w ogólnej sumie 2,580 rs. Wsparcia o- 
trzymali: czterej lekarze, byli członkowie kasy, 290 
rs.; 1 lekarz, który nigdy składki dobrowolnej nie 
wnosił, 30 rs.; 65 wdów i sierot po uczestnikach 
1,665 rs.; 23 wdów i sierot po nie-członkach 595 rs. 
W pierwszem półroczu rozdano wsparć w sumie 
2,510 rs. Oprócz tego z zapisu ś. p. dra Bąccwicza 
przyznano pięciu wdowom 450 rs. i z fundusze ś. p. 
dra Torańskiego jednemu lekarzowi 150 rs.

= Naczelny lekarz szpitala Jana Bożego, zarzą
dzający oddziałem kobiet obłąkanych w szpitalu 
Dzieciątka Jezus, dr. Adolf Rothe, udaje się na 
20 dniowy urlop do Moskwy, celem uczestniczenia 
w zjeździć psychiatrów.

= Z literatury.
* Biesiada literacka drukuje nową powieść Zacha1 

rjasiewicza p. n. „Herb na giełdzie".
* Echo muzyczne i artystyczne umieściło sylwetkę 

Pantaleona Szyndlera, rozpoczynającą szereg sylwe
tek malarzy.

W odcinku Echa drukuje się nowella M. Bałuckie
go p. n. „Dla szczęścia dziecka".

Z innych artykułów zwracamy uwagę na roz
prawę p. J. Kotarbińskiego o dramacie ludowym i 
garstkę wspomnień o ś. p. Wacławie Szymanow
skim, skreśloną przez Mefista p, n. „Jak się mścić 
umiał".

* Swietozor czeski zamieścił udatny wizerunek 
ś. p. Wacława Szymanowskiego z sympatycznie' 
skreślonym życiorysem.

= Z teatru i muzyki.
*, Repertuar teatrów warszawskich na bieżący ty

dzień zapowiada:
Teatr W ielki-.
Dziś: „Meluzyna”; jutro: „Arrja i Messalina”; we 

wtorek: „Faust” (występ panny Russel); we środę: 
„Muszkieterowie”; we czwartek: „Wesele Figara”; 
w piątek: „Arrja i Messalina”; w sobotę „Gioconda”; 
w niedzielę: „Katarzyna, córka bandyty”.

Teatr Rozmaitości-.
wnmw. wtoawiK wwmmujwMWj 111 ■■■■ 11 u —

we mydliny, lecz z której, niestety! nigdy nie wy 
puszcza się wody.

Wprawdzie, mości panowie, potrzebne aparaty już 
zwieźliśmy na podwórko, ale — jeszcze nie założyli
śmy ich i brudna woda z naszej wspólnej wanny je
szcze nie odpływa. Sprawy więc w żaden sposób 
nie można uważać za skończoną, gdyż miasto, po
mimo wykonania % robót, jest tak brudne dziś, jak, 
było uiein przed laty.

Jeżeli nicrozpoczynanie budowy kanalizacji było
by dowodem skąpstwa, to przerwanie jej zdradzało
by silny roztrój naszych zdolności psychicznych. Nie 
narażajmy się więc na to podejrzenie i dobrnijmy do 
końca, pewni, że wydatki, jakie dziś ponosimy, wró
cą się z lichwiarskim procentem w formie dłuższego 
życia i zdrowia 400,000 naszych lokatorów.

Przechodzę do punktu drugiego, mianowicie: ozy 
mamy zatrzymać przy ostatecznych robotach p. Lin
dleya, czy też zastąpić go przez naszych techników?

Wiemy już z mechaniki, że: każda zmiana kie
runku wywołuje stratę sil. Dlatego nikt z nas, o 
ile możności, nie zmienia budowniczego przy zaczę
tym domu, nie oddajo drugiemu krawcowi surduta, 
który zaczął szyć jeden krawiec, niechętnie prze
prowadza się na nowy lokal, a nawet niechętnie 
zmienia choćby złą służbę.

Dlatego samego powodu nie radziłbym zmieniać 
p. Lindleya. Targujmy się z nim, bomoż0 c«opuści,, 
wymyślajmy mu, bo może nam to ulży, —zacho-l 
wajmy go do końca. Nie wiemy bowieni, czy pod 
nowym kierunkiem roboty będą w tym stopniu do- . 
kiadne, jak dziś i nie wiemy, czy pragnąc oszczędzić 
kilkadziesiąt tysięcy rubli, nie stracimy kilkuset 
tysięcy.

Wreszcie kto nam go zastąpi? Czy mamy nowego 
„kanalisty” szukać dopiero po całej Europie, czy 
też dla nietracenia czasu, mamy któregoś z naszych 
techników mianować kierownikiem robót? j

Ale którego, skoro żaden z nich nie zbudował do- , 
tychczas ani jednej kanalizacji? P- Bronikowski, w
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mówię Warszawa — cały na- 

przedstawia się pierwszy ty- 
Zamyka się en*między dwoma 
z których jednym jest wynała-

celu, aby powstrzymywały napór kry, lecz umyślnie i zanimby się godziło wydać taki stanowczy wyrok 
wzniesione tak nisko, aby kra podczas puszczania 1

im szkołom rzemieślniczym i przemysłowym. Jeżeli 
dziś Francja w tym wyścigu chee zająć dawne sta
nowisko, to znowu dąży do niego nie za pomocą sy
stemu „praktykantów”, ale — fachowych szkół.

i nasz także przemysł nie urodzi się gdziein
dziej, tylko w fachowych szkołach, których jeszcze 
nie ma...

— Dobrze szkoły—powie ktoś—ale zkąd wziąć 
na nie pieniędzy?

Tego nie wiem, natomiast podzielę się z czytelni
kami nader ciekawą wiadomością. Oto, jeden z na
szych finansistów pragnie wybudować trzeci teatr 
w Warszawie, przeznaczony wyłącznie dla operetki. 
Budowa ta pochłonie 300,000 rs., które finansista 
ofiaruje prawie darmo, bo na 3% roczniel...

Tak więc nie ma u nas pieniędzy:
Na spółkę handlu owocami, choć ona potrzebuje 

tylko 10,000 rs. i zapewnia zysk większy niż 3%.
Nie ma ich na zakładanie szkółek ogrodniczych 

na prowincji.
Nie ma ich wreszcie na zakładanie szkół facho

wych.
Żaden też finansista nie zaryzykuje na podobne 

cele 300 tysięcy rubli i ma rację, bo kto mu je 
zwróci?..:

Ale na wybudowanie teatru dla operetki znajdzie 
się 300 tysięcy rubli, gdyż operetkę popierać będzie 
cała Warszawa, co mówię Warszawa — cały na
ród!...

Tak mniej więcej 
dzień 1887-go roku, 
donioslemi faktami, 
z«/r... nowych figur w kontredansie, drugim ofiara.,. 
300 tysięcy rs. na teatr operetek.

Co nam dalsze tygodnie przyniosą — jeszcze nie 
wiadomo. To przynajmniej pewna, że nie powiani- 
byśmy się nudzić.

rzeczą, czy podczas niskiego stanu rzeki lód jest wy 
rąbywany powyżej, czy poniżej tamy.

Konserwacja tam wymaga tylko, ażeby przy pu
szczaniu, gdy rzeka się podnosi do wysokości za
zwyczaj 7 iu stóp lub wyżej, cała tama została obrą
baną zawczasu z lodu, inaczej bowiem lód, podno
sząc się, zniszczyłby koronę tamy.

Ostrożność ta jest zachowywaną i na tern poprze
stać należy, zakaz zaś wyrąbywania lodu czy z tej 
czy z owej strony, nie przyczyniłby się bynajmniej 
do zwiększenia trwałości tam, o których mowa.

= Do Rumunji.
Kupcy i przemysłowcy nasi coraz więcej poczyna

ją robić starania w celu otwarcia szerszych dróg 
zbytu w Rumunji dia swoich wyrobów.

Jeden z nich nosi się, z myślą wysłania swych 
wyrobów za pośrednictwem ajenta, innych paru chca 
uczynić to samo wspólnemi siłami.

W kupiectwie jednak krąży ogólna opinia, iż u- 
tworzenie na miejscu ajentury z poświęceniem na
kładów początkowo, oraz wydanie przewodnika w 
krajowym języku dla obznajmienia z naszemi wyro
bami i ich ceną i t. d. byłoby najskuteczniejszym 
środkiem.

= Wpływ ślizgawki.
Ktoś z kompetentnych spostrzegaczy utrzymuje, 

iż ślizgawka bardziej wpływa na kojarzenie się par 
małżeńskich, aniżeli wszelkie bale i rauty.

Ów spostrzegacz sam zna wiele par młodych 
małżonków, którzy się po raz pierwszy poznali'na 
lodzie.

Obserwację tę dla wiadomości interasowauyca no
tujemy. ______

= Znowu próba.
Po kilku próbach z rozmaitemi płynami, gaszące- 

mi ogień, a raczej zapobiegającemi szerzeniu się po
żaru, znowu ktoś występuje z nowym wynalazkiem.

Tym razem jest to rodak, nie zaś zagraniczny 
spekulant, a mianowicie p. Leopold Choberski, far
maceuta z gub. wileńskiej.

Wynalazł on jakąś kombinację chemiczną w po
 staci płynu, który wylany na ognisko, gasi je sku

tecznie, szybciej podobno'aniżeli granaty Hardena.
O ile to się sprawdzi, zobaczymy niebawem, gdyż 

p. Ch. zaprodukuje swój płyn, nazwany dość orygi
nalnie „chłodnikiem litewskim”, w Warszawie na 
jednym z placów, w obecności straży ogniowej i o- 
sób zaproszonych. 

= Depozyt.
Powszechnie utrzymują, iż poprzednie pokolenie 

ziemian było hulaszcze i marnotrawne, a ztąd wiele 
ojcowizn przeszło w obce ręce.

Wieleby w tej materji należało przedyskutować,

„  _ (  , Bywały i w owych czasach umysły głębsze, prze-
po nad niemi przepływać mogła, obojętną zatem jest 1 widujące, czego dowodem fakt następujący.

kretarz T-wa popierania przemysłu w Łodzi, w 
artykule „Praktykanci” {Dziennik łódzki z grud. r. z.) 
'uczy nas, że nawet w farbiarstwie i tkactwie trzeba 
być specjalistą, i że majster, który dobrze tka je
dwab, może źle tkać bawełnę, a majster umiejący 
farbować tkaniny, może żle farbować np. luźną ba- 
weMnę lub wełnę. Jeżeli tak jest, jeżeli do farbowa
nia wełny trzeba lat praktyki, to—jakim sposobem 
bez praktyki można przystępować do budowy ka
nalizacji? Jeżeli dobry tkacz wełny, nioże być li- ; 
chym tkaczem bawełny, to gdzie pewność, że dobry 
konstruktor domów, dróg lub mostów, ńie będzie 
liehym konstruktorem kanałów?

\v reszcie, nikomu nie uchybiając, znamy przecie 
roboty wykonane w Warszawie. V. idzimy te demy, 
które niekiedy od góry do dołu pękają te bruki 
wiecznie potrzebujące reparacji, te wreszcie kanały 
które zapadają się co roku. Kto wobec tych robót 
ośmieliłby się wierzyć w trwałość kanalizacji?

Co wreszcie cpinja publiczna sądzi o technice 
dowodem świeży fakt. Oto—wprawdzie na budowo 
kościoła na Pradze odnośny komitet ogłosił konkurs* 
nie mniej jednak, nietylko nie zobowiązał 8jP’ 
wznieść kościoła wedle nagrodzonego planu, *ale jesz
cze—z góry obstalował sobie inny plan, po za obrę
bem konkursu!.. *

Dlatego radziłbym, znowu nie uchybiając nikomu, 
mówić głośno, że i kanalizacja mogłaby być wyko
nana siłami miejscowemi, a po cichu—zgodzić p. 
Lindleya. Nikt nam też nie zabroni, po ukończeniu 
robót, nazywać p. Lindleya fuszerem a jego planów 
tandetą i pocieszać się, że kanalizacja, wykonana 
siłami miejscowemi, byłaby lepszą i tańszą.”

Takbym pięknie mówił, gdybym posiadał w War
szawie kamienicę, nawet nie bardzo zadłużoną. Nie 
przymawiam się; nie zdziwiłoby mnie to jednak, 
gdyby zacni i światli obywatele miasta zapragnęli 
posiadać w swem łonie tak wybornego mówcę.

Zstępując z hymnu do prostej powieści, przykro 
C wprawdzie, że obcy technik zarabia u nas dzie

siątki tysięcy rubli rocznie, podczas gdy miejscowi 
muszą niekiedy kupować buty na kredyt. Pocieszmy 
się jednak tam, że p. Lindley posiada tak rzadką 
specjalność, jak np. Kochańska lub Mierzwiński po
siadają rzadki glos.

Jeżeli więc woluo robić majątki tenorom, dlaczego 
nie wolnoby ich robić kanalizatorom. Czy może ci 
drudzy są dla społeczeństw mniej użytecznymi, albo 
tamci pierwsi ciężej pracują umysłem?...

Możemy więc p. Lindleyowi, a nawet całej jego 
dynastji wybaczyć ich wyjątkowe stanowisko u nas, 
jako fenomenom w sztuce inżenierskiej. Gorsze jest 
to, że u nas nietylko kaualizatorowie, ale nawet dy
rektorzy fabryk i zwykli majstrowie sprowadzają 
się z zagranicy i zabierają chleb miejscowym praco
wnikom, w dziedzinach pracy pospolitej.

Nad faktem tym zastanawiało się u nas Tow. po
pierania przemysłu, a owocem jego pracowitej dys
kusji był memoriał, wystosowany do fabrykantów, 
ażeby przyjmowali młodych ludzi na praktykę.

Nieszczęściem fabrykanci zdają się nie wielką 
przywiązywać wagę do rad im udzielanych. Jak 
bowiem dowiadujemy się z artykułu p. Bronikow
skiego w Dzienniku łódzkim, w „polskim Mancbe- 
strze”, w 22-ch fabrykach znajduje się tylko 48 u 
praktykantów, a miedzy nimi ledwie 14-tu z poL 
skiemi nazwiskami. Zaprawdę! zbyt mała to liczba 
na stworzenie „rdzennie miejscowego przemysłu.”

Gorsze jest to, że liczba praktykantów nigdy nie 
zwiększy się w sposób, któryby oddziałał na nasze 
przemysłowe stosunki, z tej poprostu racji, że fa
brykanci — nie życzą ich sobie. „Fabryka nie jest 
szkolą; ona nie kształci młodzieży, ale przygoto
wuje towary”, tak mówią fabrykanci i ze swe
go stanowiska mają rację.

Mają też rację i z ogólniejszego: praktyka bo
wiem fabryczna jest tylko „terminem”, termin zaś 
nie należy do najlepszych źródeł wiedzy fachowej. 
Jeżeli niemcy wyścignęły nawet Francję w przygo
towywaniu pewnych wyrobów, to tylko dzięki swo-
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dżetami i najrozmaitszemi strojami, znajdują wiele 
tanich a potrzebnych dla siebie przedmiotów.

= No.we wystawy.
Według ostatecznie powziętego projektu, Muzeum 

przemysłu i rolnictwa urządzi w r. b. dwie wysta
wy — nasion rolniczo przemysłowych i tkacką.

Pierwsza da początek dorocznym targom zbożo
wym, druga wykaźe jakie postępy uczynił przemysł 
tkacki od czasu poprzedniej tego rodzaju wystawy z 
r. 1880 go.

Co do projektu wystawy przemysłu metalowego, 
o którym niedawno pisaliśmy, został on odłożony na 
r. 1888-my.

W tym też roku prawdopodobnie urządzoną bę
dzie i wystawa górnicza, dawniej już projektowana 
i mająca dać podstawę do utworzenia muzeum gór
niczego.

Ostatnie dwa projekty uległy zwłoce, gdyż dla 
ich urzeczywistnienia potrzeba dłuższego czasu.

= Z kanalizacji.
Mieliśmy sposobność odczytać protokuł 49-ej sesji 

komitetu kanalizacyjnego z d. 27-go z. m.
Na uwagę zasługuje w nim głównie sprawozdanie 

gospodarczo-finansowe, wygłoszone przez przewo
dniczącego w komitecie, p. prezydenta miasta.

Dowiadujemy się ztąd, iż wszelkie roboty, łącznie 
z kanałem C., według 2-ch pierwszych decyzyj 
wynoszące 4,100,000 rs., mają być ukończone do 
maja r. b.

Na kapitał powyższy użyto fundusz 1,400,000 rs., 
lokowany z banku i fundusz 2,800,000 rs., osiągnię
ty z emisji obligacyj.

Procent od kapitała i na amortyzację wynosi 
180,000 rs. rocznie; jeżeli zaś dodamy do tego 80,000 
rs. na utrzymanie starych i tyleż na utrzymanie no
wych wodociągów, otrzymamy sumę 350,000 rs. ro
cznych kosztów miasta na kanalizację i na wodo
ciągi.

Wreszcie? protokuł przytacza, iż pensja inź. Lind
leya ma wynosić na przyszłość nie 3% wartości do
konywanych robót, lecz 21/3%, tj. 2,000 funt, stert, 
czyli 20,000 rs.

= W kwestji wyrąbywania lodu.
Parę dni temu zamieściliśmy na tern miejscu glos 

jednego z czytelników, dowodzący, iż wyrąbywanie 
lodu z pod tam zbudowanych na Wiśle, pozbawia też 
tamy punktu oparcia i wrazie napływu kry naraża 
na łatwiejsze zniszczenie, przyczem odwołaliśmy sic 
do techników, czy zechcą uznać trafność i prakty- 
czność tej rady.

Okazuje się obecnie, iż uwaga naszego czytelnika 
nie uzyskała aprobaty specjalistów.

Tamy, o których mowa, nie są zbudowane w tym 

Dziś: „Sidła”, „Pan Geldhab” i „Mąż pieszczony”; 
jutro: „Wicek i Wacek”; we wtorek: „Zorżetta”; we 
środę: ,,Frou-Frou”; we czwartek: „Sztuka przypo
dobania się” (wznowienie) i „Stryj przyjechał”; w 
piątek: „Wicek i Wacek”; w sobotę: „Dzisiejsi” i 
„Sztuka przypodobania się”; w niedzielę: ,.Żor- 
żetta”.

Teatr Muły (przy ul. Daniłowiezowskiej):
Dziś: „Bettina”; jutro: „Gasparone”; we wtorek: 

„Zbłąkana owieczka”; we środę: przedstawienie za
wieszone; we czwartek: „Piękna Helena14; w piątek: 
„Córka pani Angot”; w sobotę: „Baron cygański”; w 
niedzielę: „Zbłąkana owieczka”.

* Z dobrego źródła dowiadujemy się, iż słynny 
skrzypek Pablo barasate zawita do Warszawy w 
pierwszych dniach przyszłego miesiąca z zamiarem 
dama kilku koncertów.

* Panna Marja Piltzówna, niegdyś artystka opery
warszawskiej a obecnie opery petersburskiej, udaje 
się na dalsze studja do pani Artót, zamieszkałej w 
Berlinie. 

= Z wystawy szkiców.
Zamknięcie wystawy szkiców nastąpi w dniu dzi

siejszym wieczorem.
Rezultat okazał się pomyślnym dla wystawców, 

sprzedano bowiem obrazków, szkiców oraz artysty
cznej galanterji za rs. 2,500.

Natomiast dochód z wejścia nie pokrywa kosztów 
lokalu oraz utrzymania służby, co jest wskazówką, 
że wystawy tego rodzaju powinny być urządzane w 
takiej porze . roku, kiedy zbieg widowisk, zabaw i 
wystaw nie czyni zbytecznej konkurencji.

= Z wystawy w Muzeum.
W dniu wczorajszym zwiedziło wystawę przeszło 

500 osób.
Fortepiany wszystkich firm prezentowały dwie 

nieznane amatorki i p. Radwan, który odegrał „Po
loneza” Szopena, „Etiudę” Prudenta i dwie własne 
kompozycje: „Fantazję” na temat walca i „Fanta
zję” na tensata ukraińskie.

Dziś spodziewanym jest znaczny napływ publi
czności.

Wieczór urozmaicony będzie grą kilku amatorek, 
które wczoraj wyraziły pragnienie próbowania in
strumentów.

Prócz tego p. Oberfeld odegra z p. Deutschmanem 
na dwa fortepiany „Fantazję” Liszta, z p. Bilińskim 
zaś powtórzy raz jeszcze „Tańce szkieletów” Saint- 
Saeusa, również na dwóch fortepianach.

Znaczniejszym pokupem i obstalunkami cieszy się 
zakład reparacyjny dzieł sztuki p. J. Borawskiego, 
oraz rozmaici wystawcy, którzy rozlokowali się na 
drugiem piętrze.

Tych ostatnich zaszczycają swemi względami 
szczególniej nasze panie, które między kwiatami,



r
Jeden z większych w kraju majątków ziemskich 

miał być w tych dniach wystawiony na subhastację.
Posiadacz wyczerpał wszelkie środki ratunku, nie 

mogąc wszakże nic więcej przedsięwziąć, a odrzuci
wszy poprzednio kręte drcgi symulacji, czekał na 
nieuchronną ruinę.

Tymczasem w ostatniej prawie chwili zgłosił się 
do niego ktoś, wręczając znaczną, bo około 70,000 
rs. wynoszącą sumę.

Był to depozyt, przekazany przez ojca licytowane
go ziemianina.

Urósł on do poważnej sumy dzięki procentom skła
danym od lat kilkunastu.

Dzięki tej przezorności ojca oraz uczciwemu za
wiadywaniu depozytem szlachetnego przyjaciela, oj
cowizna zostanie uratowaną.

= Uleczenie głuchoniemego.
W tych dniach nadeszła wiadomość o zadziwiają

cym fakcie uleczenia głuchoniemego chłopca, Anto
niego Wolanowskiego z Warszawy.

Stało się to za pomocą operacji w uszach, która, 
jak się okazuje, była możebną.

Operacja została dokonaną w klinice uniwersyte
ckiej w Brukseli, gdzie Wolanowski od pół roku 
przebywa wraz z matką.

Chłopiec dotknięty był głuchotą od niemowlę
ctwa, obecnie zaś liczy 17 lat wieku.

Wiadomość powyższą udzielił nam p. Tytz, vruj 
uleczonego, właściciel "folwarku Wądoły pod v ar- 
szawą.

= Zdemaskowana.
Przepis kanoniczny, orzekający, iż małżonkowie 

występujący ze skargą separacyjną, obowiązani są 
przed” rozpoczęciem procesu stawić się u proboszcza 
dla pojednania, nie jest czczą formą.

Dowodzi tego fakt takiego zejścia się powasmo- 
nych małżonków w tych dniach u jednego z tutej
szych proboszczów.

Szanowny kapłan, pomimo, iż widział wrogie ku 
sobie usposobienie obu stron, faktycznie już od kil
ku miesięcy rozdzielonych, próbował jednak zgodę 
wywołać, krytycznie rozbierając wszelkie pobudki 
wzajemnych niesnasek.

Okazało się ze szczerych wyznań małżonków, iż 
niezgodę wywołały intrygi guwernantki, która w 
mętnej wodzie łowiła ryby dla siebie.

Wyszły na jaw podżegania obu stron, potworne 
anonimy, a nawet fałszerstwo dokumentu.

Kilkogodzinna konferencja w obecności probo
szcza, zdemaskowała intrygantkę, przeciw której 
pogodzeni małżonkowie wystąpili już & procesem 
karnym. ____________

= Ucieczka macochy.
Wspominaliśmy niedawno o niegodziwy® postęp

ku macochy, pani K. i lekkomyślnej ospałości człon
ków rady familijnej, dozwalającej, aby dwaj mało
letni K. pomimo zostawionego im przez ojca mająt
ku w sumie 20,000 rs., byli pozbawieni wszelidej 
opieki.

Stryj nieszczęśliwych chłopców, z których jeden 
znajdował się w terminie u szewca, a drugi ca opie
ce w zupelnem opuszczeniu u wdowy kolcuistki na 
Czystem, zajął się energicznie całą sprawą.

Główna winowajczyni K., mieszkając zagranicą, 
widocznie z obawy przed odpowiedzialnością karną 
ukryła się, a jak się okazało, z całego majątku po- 
zostało zaledwie 4,000 rs.

Pokrzywdzone sieroty nie mogą jednak nic stra
cić, gdyż p. K. zwrócił się już do przydanego opie
kuna, który majątkiem swym odpowiada.

Jemu, oraz czterem członkom rady familijnej, p. 
K., faktyczny obecnie opiekun synowców, wytacza 
sprawę.

= Niezgrabny.
Ktoś powiedział, iż śmieszność zabija mężczyznę w 

oczach kochanki, a w jakimś podręczniku czy też 
kodeksie reguł towarzyskich znajdujemy taki afo
ryzm: „strzeż się być niezgrabnym, łatwiej cj bo
wiem przebaczą zręcznie osłoniętą płytkość umysłu, 
niż śmieszność’’.

Nie posądzamy wszystkich naszych czytelniczek, 
że pogląd ten podzielają, fakt następujący jednak 
dowodzi, że niejedna wyznaje tę zasadę.

Przed kilku dniami znaleźli się na wieczorku tań
cującym: on i ona. oboje dopiero od kilku dni na
rzeczeni.

Ou z jtaehwytem przyglądał się ochoczym pląsom 
ukochanej, zazdroszoaąO tancerzom, sam bowiem, 
nie mając na to czasu przy mozolnych studjach nau
kowych, tańczyć się nie nauczył.

Wypadło przecież w mazurze, iż ona go wy
brała.

Wzbraniał się. przypominając swoją nieumieję
tność, lecz oua komocauie żądała, więc uległ.

Biedak, nie mając pojęcia o mazurowe®, usi
łował przecież naśladować innych i nie wiedząc sam 
co czyni, wyprawiał ucieszue skoki, wreszcie takie 
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sprawił zamieszanie w figurze, iż musiano go wśród 
szyderskieh półuśmiechów z Jiola wyęofąć.

A ona?
Ona bladła i rumieniła się, widząc wszystkie spoj

rzenia zwrócone na niezgrabnego tancerza, a po 
części i na nią.

W kwadrans później niepostrzeżenie, pod pozorem 
bólu głowy, opuściła zabawę, o czem narzeczony, 
odpoczywając w pokoju do palenia po doznanej kon- 
fuzji, nie wiedział nawet.

Na drugi dzień rano został zbudzony listem od 
niej...

List był lakoniczny, ale wyraźny: „Zwracam sło 
wo, śmieszności nie znoszę”.

Pan nie próbęwał przepraszać, czuje bowięąi, 
iż lepiej wcześniej przeboleć doznany zawód, aniżeli 
zapóźno rozczarować się na zawsze.
= Kradzieże.
Na Pradze z tyłu przejeżdżającego ekwipaża prywatne

go oderwano walizę, w Której się znajdowała garderoba i 
bielizna wartości 230 rs. — Na dworcu kolei petersburskiej 
p. Jazłowowi skradziono prawie z pod ręki >y chwili 
pierwszego dzwonka torebkę podróżną, w której było oko
ło 100 rs. w gotówce j rozmaite dokumentu pieniężne.— W 
wagonie tramwajowym p. Leonowi Korzeniowskiemu wy
ciągnięto ż kieszeni paltotu srebrną papierośnicę, oraz pu
dełko ż klejnotami.
= Pokąsacie.
Nocy wczorajszej Andrzej Bepnąn powracając do dojnu za 

wolskie rogatki, został napadnięty przez dwa brytany, które 
ktoś głośno szczuł.

Berman pomimo rozpaczliwej obrony i uduszenia jednego 
psa, został boleśnie w nogę i obie ręce pokąsany.

Rany jakkolwiek ciężkie, niegrożą niebezpieczeństwem.
Jak się okazało, psy były rozmyślnie szczute przez To

masza Wojciechowskiego.
Tłumaczył się, iż wziął Bermana za złodzieja, chociaż 

pokąsany utrzymuje, że to był akt osobistej zemsty, po
nieważ z Wojciechowskim oddawna jest w niezgodzie, a 
nawet prowadzi proces o jakąś należność.

Sprawę o pokąsanie skierowano na drogę sądową.
= Przejechania.
Na Marszałkowskiej wóz roboczy przejechał Helenę Dyl- 

ską, która poniosła ciężkie obrażenia ua całem ciele.
Na Hożej Jan Rudek został zraniony dyszlem wozu w 

głowę.
Sprawcy obu przejechań zdołali bezkarnie niezauważeni 

umknąć.
= Pożar.
W dniu wczorajszym, około godziny 7-ej wieczorem, na 

Elektoralnej pod nrcm 13-ym w sklepie z wyrobami bla- 
szanemi wynikł pożar.

Z ipaliły się ramy u okien, a ogień szybko ogarniał dre
wnianą ścianę.

Przybyli niebawem topornicy z koszar mirowsltich, ogień 
opanowali, a ramy okien i górną futrynę wyrąbano.

Szkody są nieznaczne.
Przyczyną pożaru było nieostrożne podniesienie płomieni 

gazowych.

ZE ŚWIATA.
X Z powodu wiadomości z Poznania, podanej 

wczoraj na tem miejscu o sprzedaży Radłowa komisji 
kolonizacyjnej pruskiej, Słowo wyjaśnia, iż wieś ta nie 
należała do banku „Kwilecki, Potocki i współka”, lecz 
do p. Mieczysława Łyskowskiego‘i ten ją sprzedał jako 
człowiek prywatny, a nie w charakterze urzędowym, 
jako dyrektor banku. „Zważywszy—dodaje Słowo— 
że p. Łyskowski jest człowiekiem bardzo zamożnym, że 
przez długi szereg lat stal na widnem obywatelskiem 
stanowisku, postępku jego zgoła pojąć nie umiemy. 
Fakt sam zasługuje na najsroźsze napiętnowanie, być 
może jednak, że to sromotne zapomnienie się poważa
nego dotąd obywatela znajdzie jeszcze jakieś godziwe 
usprawiedliwienie.”

X Cr. Haiiusz, znany lingwista, polak, docent uni
wersytetu wiedeńskiego, otrzymał od krakowskiej Aka- 
demji umiejętności stypendjum im. Gałęzowskiego w 
ilości 3,500 fr. na odbycie podróży naukowej po Wło
szech, Francji i Anglji.

X Ju'ijan Klaczko, stale przebywający od dłuższego 
czasu w Wiedniu, udaje się do Włoch. Poświęca ou się 
gruntownym studjom polityczpo-hiśtorycznym nadkwe- 
stją wschodnią, której zamierza poświęcić dzieło.

X Pani Berta August!, córka adwokata Scholera, 
zmarła przed kilku dniami w Koblencji. Znaną ona by
ła z licznych swoich pism i mając stosunki z Hofmano- 
wą, pisała jej życiorys w Dresdner Nac/trieJden.

X Król Humbert włoski rozkazał wykonać statuę 
króla ncapolitańskiego Józefa Murata i ustawić ją w 
galerji pałacu królewskiego w Neapolu, gdzie znajdują 
się wizerunki wszystkich królów -włoskich, począwszy 
pd Rogera normandzkiego. Choć Murat panował w Nea
polu od r. 1308-go do 1814-go, nie ustawiono dotąd je
go pomnika.

X Laury Meriatti’ego, głodomora paryskiego, któ
ry zrobił r.a poście wyborny interes, płoszą sen z po
wiek różnych ludzi, pragnących łatwego zarobku. Zna
lazł się znów w Monaelijum jakiś edważny w osobie 
humorysty Gemininga, który obiecał pościć przez 30 
dni, ale za 10,000 marek. Pieniądze znalazły się i 
nowy głodomór rozpoczął swój eksperyment.

X Autorka realistyczna. Aurelian Scholl, znany 
feljetonisfa paryski, opowiąda w Fwąrze o nastepnem 
zdarzeniu. „Była u mnje—luóayi Selipll—jakaś młoda 
„niebieską pończocha”, którą tpówiła, żp napisała po-1 
wieść bardzo sensacyjną. Mąja fantazja—skarżyła się' 
przytpm—unosi mnjp nieraz dalej, niż gdybym sama 
chciała. Najfisąlam obecnie powieść tak realistyczną, 
że... mama zakazała mi ją ’czytać".

X Polemika amerykańską. Jedna z teksańskich 
gazet odezwała się w sposób następny o żonie redakto
ra pisma konkurującego; „Wczoraj pokazywała pani X. 
nqwą swoją anjązpnkę na ulicach miasta. Mą się rozu
mieć, że suknię tę wzięła na kredyt, bo skądieby reda
ktor takiego świstka mógł mieć na kupienie amazonki. 
Jeździć nie umie pani X., skacze ona ną siodle, jak gdy
by, chciała utłuc twardy bifsztyk. W każdym razie jeź
dzi jeszcze daleko lepiej aniżeli jej mąż, ten stary cym
bał, redaguje swoje marne piśmtdlo.11

WSKAZÓWKI PRAKTYCZNE,

Odświełanie oliwy.
Niżej podane sposoby stosują się do wszelkiego ro

dzaju oliw, przeważnie zaś do oliwy, używanej do zi
mnych potraw, gdyż na świeżości tej ostatniej zależy 
nam zwykle najwięcej. Starzeniu się oliwy towarzy
szy zazwyczaj pociemnienie płynu, oraz zepsucie sma
ku, które w mniejszym stppniu czyni ją niesmaczni, a 
w większym wprost już do jedzenia niemożebną. W pier
wszym wypadku odświeżenie za pomocą zmącenia z wo
dą może być zupełnie wystarczającem. W tym celu do 
danej ilości oliwy dodać trzecią część zwyczajnej czy
stej wody, mieszaninę mocno skłócić i odstawie na bok ' 
do ustania się. Rozseperowanie niezgodnych z sobą 
płynów dokonywa się samo przez się: oliwa, jak to mó
wią, zawsze wypływa na wierzch. Należy ją tylko zrę- • 
cznie zlać i na tem koniec. Jeśli zepsucie się nastąpiło 
w większym stopniu, należy użyć środka nieco radykal
niejszego. Jest nim węgiel drzewny, drobno potłuczo
ny, uprzednio dobrze przemyty i wysuszony. Na jeden 
funt oliwy wziąć ćwierć funta węgla. Wsypać go do 
jakiegoś naczynia z przykrywką i zalać oliwą. Pozosta
wić w zetknięciu od dwóch do trzech dni, mieszając od 
czasu do czasu, następnie przecedzić przez kawał czy
stej i białej wełnianej materji. Oliwa spływa czysta i 
zdatna do jedzenia. ’*

— Złożono w redakcji Kurjera warszawskiego:
Na wpisy dla niezamożnych uczniów. 

M. P. rs. 1.
Na odnowienie pomnika Słowackiego.

Z „Eldorado" rs. 3.
Na budowę kościoła na Pradze.

M. W. rs. 6.
Dla najbiedniejszych.

Bezimiennie rs. 1, zebrane w Petersburgu w wigilję No
wego roku v. s. rs. 4, A. O. i J. K. z Aleksandrowa z po
wodu wynikłego nieporozumienia rs. 1, J. R. rs. 1, P. rs. 
1, Ludwik Spiner rs. 1, Janiszewski za znalezione kluczyki 
rs. 1, Z. M. rs. 1, Aleksander Kamieński z Markowie rs. 1.

K EiiROLOG JA.
j- 8. p. Kazimierz Sokołowski, emeryt, po długiej i' 

ciężkiej chorobie, opatrzony św. sakramentami, w dniu 7-ym 
stycznia 1887 roku przeniósł się do wieczności przeżywszy 
lat 76. W głębokim żalu pozostała wdowa, dzieci i wnuki 
zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych na żałobne 
nabożeństwo odbyć się mające dnia 9-go stycznia, to jsest 
w niedzielę o godzinie 10-ej zrana w dolnym kościele św. 
Krzyża, oraz na wyprowadzenie zwłok w tymże dniu i z 
tegoż kościoła o godzinie 3-ej po południu, ną cmentarz 
powązkowski. Osobne zaproszenia rozsyłane nie będą. 3—59

f 8. p. Ewa z Lewandowskich Piasecka, wdowa, obywa
telka m.Warszawy, po długiej słabości, przeżywszy lat 89, 
opatrzona św. sakramentami, przeniosła się do wieczności d. 
7 b. m. W smutku pogrążone dzieci, wnuki i prawnuki za
praszają krewnych, przyjaciół i znajomych na żałobne na
bożeństwo odbyć się mające w poniedziałek, jo jest dnia 
10-go stycznia, o godzinie Ii-ej zrana w kościele św. Krzy
ża, oraz na wyprowadzenie zwłok w tymże dniu i z tegoż 
kościoła o godzinie 3-ej po południu na cmentarz powąz
kowski. —74—

f 8. p. Marjan Przybytkowski, b. urzędnik ^aacelarji 
warszawskiego oberpolicmajstra, emeryt, przeżywszy lat 6< 
zakończył życie dnia 5-go stycznia 1887 r. Pozostała żona 
z dziećmi zaprasza krewnych, przyjaciół i kolegów zw“r' 
lego na wyprowadzenie zwłok daia 9-go stycznia, to jest 
w niedzielę o godzinie 3-ej po południu z kaplicy szpi' 
tala za wolską rogatką na cmentarz powązkowski odbyć sij 
mające. —79—

8. p. Izydor Junosza CieślińskL z®arł dnia 7-1® 
stycznia 1887 roku, po długich cierpieniach, przeżywszy lat 
46. W ciężkim smutku pozostali: żona wraz z dziećmi, bra
cia i siostra zmarłego zapraszają krewnych, przyjaciół * 
znajomych na żałobne nabożeństwo pobyć się mające W 
dniu 10-yin stycznia, to jest w poniedziałek, o godzinie 
10-ej i pół zrana w kościele Przemienienia Pańskiego 
przy ulicy Miodowej, a następnie na wyprowadzenie zwL’1* 
w tymże dniu i z tegoż kościoła zaraz po akouczonem na 
bożeustwie na cmentarz powązkowski. —77"
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— B. p. Markus Hantke, kupiec, po długich i ciężkich 
cierpieniach, przeżywszy lat 80, dnia 8-go stycznia 1887 r., 
przeniósł się do wieczności. Pozostała w smutku rodzina 
zaprasza krewnych, przyjaciół i znajomych na wyprowadze
nie zwłok w dniu 10-ym to jest w poniedziałek o godzinie 
2-ej po południu z mieszkania przy ulicy Zielnej 17 na 
miejsce wiecznego spoczynku. Osobne zaproszenia rozsyła
ne nie będą. —39—

. I f Za spokój duszy ś. p. Antoniego Kaczorowskiego, 
emeryta, b. urzędnika dyrekcji głównej Towarzystwa kre
dytowego ziemskiego, odbędzie się nabożeństwo żałobne w 
kościele Wszystkich Świętych na Grzybowie, w dniu 10-ym 

, stycznia r. b., tj. w poniedziałek, na które pozostała żona 
zaprasza kolegów i znajomych zmarłego. —80—

„KUEJERA WARSZAWSKIEGO”.

Wiedeń 8-go stycznia. {Tel.pryw. Kurj. IF.)— 
Niezmierne wrażenie wywołała tu nota zamieszczo
na w półurzędowej Budapesther Correspondent o po
trzebie szybkiego zaprowjantowania i uzbrojenia 
krajów pogranicznych, które mogą stać się wido
wnią przyszłej wojny. Z powodu tego komunikatu 
mają być wniesione interpelacje. Pisma węgierskie 
orzekają: jeżeli wiadomość jest inspirowaną, oznacza 
wojnę. Festhcr Lloyd powiada: „Podobnie jawnych 
alarmów nie podobna przypisać lekkomyślności i 
niesumienności, niemogą one pojawiać się bez upo
ważnienia. Potrzeba przeto wnosić, że groźne ozna- 

*ki położenia pomnożyły się w ostatnich dniach. Gieł
da wiedeńska była dziś bardzo zaniepokojoną. Nikt 
nie rozumie pówodu manifestacji wojennej, która 
przyszła tak niespodziewanie. Fresse wyraża się z 
lekceważeniem o n&Ae,Fretndenblatt nie wspomina o 
niej. Neue freie Fresse powiada w depeszy peszteń- 
skiej: To, o czem nota wspomina, dawno zostało już 
przeprowadzouem, jako prezerwatywa wobec cią
głych uzbrojeń rosyjskich. Prawda wyszła dopiero 
teraz na jaw, zarządzone środki bezpieczeństwa nie 
zostały wszelako wywołane przez położenie ostatniej 
chwili. Położenie to mniej nawet jest naprężonem 
ubecnió, niż było do niedawna.

Wiedeń 8 go stycznia. {Tel.pryw. Kurj. IF.)— 
Intendeuiuru armii zapytała fabryki w Gracu, w ja
kim czasie mogłyby dostarczyć wskazanej ilości na
miotów.

Wiedeń 8-go stycznia. {Tel. pryw. Kurj. IF.;— | 
( Wedle wiadomości z Solji, restauracja ks. Batteu- 
’ berga pilnie jest przygotowywaną.

li iedeń 8-go stycznia. (Tel.pryw. Kurj. IF.)— 
Fol. lorr. donosi, że ks. Battenberg zamierza udać 
się w dłuższą podróż na południe.

W ieden 8-go stycznia. {Tel. pryw. Kurj. TF.) 
(Depesze sofijskiej Ajencji Harasa zapewniające, iż 
rejencja najzupełniej jest obcą planom restauracji 
k*. Battenberga, jak również, że deputacja bułgar
ska prywatnie z nim tylko konferowała, uważane 
są tutaj za manewra, albowiem wiadomości auten
tyczne z Sofji opiewają wręcz przeciwnie.

Wiedeń 8-go stycznia. {Tel. Ajencji póln.) — 
rozesłanej mocarstwom odpowiedzi na ostatni o- 

kćlnik rosyjski, rząd bułgarski zapewnia, iż rejen- 
e)a i ministerjum zmuszone były przyjąć władzę pod 
naciskiem okoliczności i w nadziei, iż rychło odda
dzą ją w ręce nowego księcia. W dalszym ciągu 

L ^powiedziano, jakoby jenerał Kaulbars, w miejsce 
' • x działalności w celu uspokojenia umysłów, podżega 

waśni stronnicze i nigdzie nie zalecał utworzenia noł
*■ wej rejencji napodstawie zlania się obydwu stron

nictw. Propozycja ta natomiast uczyniona była przez
• Gadbana efendiego już po odjeździe jen. Kaulbarsa 

pod warunkiem wybrania ks. Mingrelijskiego, co 
jest niemożebnem. W zakończeniu noty powiedzia-

L no, Iz rejencja gotowa jest ponieść wszelkie osobiste 
otiaiy na rzecz interesów państwowych. Pragnie 
ona, ażeby sprawa była rozstrzygnięta na podstawie 
raktatu berlińskie go i spodziewa się, że mocarstwa 
tna tymże traktacie podpisane przyznają Bulgarji 
prawo do samoistnego życia politycznego.

Kiudapefisi8-go stycznia. (Tel.pryw.Kur. W.)— 
Zarządzono tutaj konskrypcję koni i wozów.

T*arys 8-go stycznia. {Tel. pryw. Kurj. U7.)— 
1’rzyjiyła tutaj deputacja bułgarska. ona upra-

aVKJER WARSS&A’wSK— Dula 9 stycznia 1887

szać o pośrednictwo Francji u rządu petersburskie
go, aby zaniechał kandydatury ks. Mingrelji. Jako 
kandydatów natron bułgarski wymieniają ks. Leuch- 
tenberskiego i Yogoridesa.

lisy w 8-go stycznia. {Tel.pryw. Kurj. W.) — 
W całych Włoszech od wczoraj panują straszliwe 
zamieci śnieżne.

Rzym 8-go stycznia. (Tel. pryw. Kurj. W.J — Wkrótce 
ukażą się tutaj w druku poezje i opowiadania królowej 
Małgorzaty włoskiej.

Itondyn 8-go stycznia. {Tel. pryw. Kurj. IF.)— 
Daily News donoszą, jakoby deputacja bułgarska 
miała oświadczy7’ iż zgadza się na kandydaturę ks. 
Leuchtenberskiego.

Sojja 8 go grudnia. {Tel. pryw. Kurj. IF.) — 
Podano przez Folii. Corresp. cztery żądania rosyjskie 
były przedmiotem narad rejencji i rządu. Do uchwał 
formalnych nie przyszło, wszakże zgodzono się na 
następująca punkta: Rejencja dzisiejsza gotową by
łaby zrezygnować, gdyby można było złożyć władzę 
w ręce mocarstw, to jest gdyby mocarstwa przystą
pić zechcialy na serjo do rozwiązania kwestji buł
garskiej, o ile to zależy od woli opiekuńczej Europy. 
Rząd złożony zo wszystkich stronnictw jest obecnie 
niemożliwym, skoro w sobranju posiada rejencja 
dzisiejsza większość 580 głosów przeciw 60. Nowa 
rejencja, jeżeliby mocarstwa tego zażądały, mogła
by rozwiązać sobranje i zarządzić nowe wybory. 
Rejencja wszakże jest przekonaną, że wybranoby 
tych samych posłów i że nowe sobranje niedaloby 
się również nakłonić do przyjęcia kandydatury księ
cia Mingrelji.

&<ifja 8-go stycznia. {Tel. pryw. Kurj. IF.) — 
Urzędownie zapewniają, że pogłoski o zamierzonem 
ustąpieniu rejencji nie mają żadnej podstawy.

8-go stycznia. (Tel. prijuł, Kurj. IFJ— 
Telegrafują tu z Konstantynopola, że w. wezyr o- 
Świadczył ajentowi bułgarskiemu Wulkowiczowi, iż 
deputacja nie byłaby przez W. Fortę przyjętą, nie 
potrzebuje się przeto trudzić do Konstantynopola.

Jfclgrud 8 go stycznia. {Tel. pryw. Kurj. IF.)— 
Na granicy zachodnio-poluduiowej wzmocniono za
łogi serbskie, rząd bowiem otrzymał niepokojące 
wiadomości o zbrojeniach się Czarnogórza.

Telegramy handlowe.

Jęczmień browarny —.
„ na paszę  —.

Groch do jedzenia................................................ • —.
s na paszę  . —.

Z RYNKÓW ZBOŻOWYCH.

V7 Piątek w Gdańsku, jak donosi nam R. Damme, uspo
sobienie na targu panowało słabsze. Chęć kupna małą. Ce
ny w skutek tego obniżyły się cokolwidk.

Pszenicę polska notowano gorsze gatunki 141 do 148 m., 
pstrą stosownie do czystości i wagi 125 do 129 funt. 151 do 
155 m., szklista 128 do 132 f. 157 do 159 m., jasno-pstra 
131 f. 160 m., wysoko pstra szklista 130 do 132 f. 162 m., 
lepsza 134 i 135 f. 165 m. za tonnę.

Żyto słabiej—polskie 95 m. notowano.
Wyka polska 96 m.
Lnianka rosyjska niezbyt czysta 96 im.
Ostatnio notowano pszenicę w Paryżu 23.40, mąkę 53 3Ó
W Hamburgu pszenica mocno 174 do 170, żyto rosyjskie 

102 do 105 m. notowano. j, ’jgł.

LOGOGRYF KONIKOWY
(ułożony przez Henryka Librotwicza).

Z sylab rozstawionych w kratkach załączonego kwadra 
tu ułożyć za pomocą posunięć konika 18 "wyrazów tak, że
by początkowa litery czytane z góry do dołu, utworzyły 
iiiię i nazwisko współczesnego wirtuoza, końcowe zaś 
czytane w odwrotnym kierunku, imię i nazwisko współcze
snego śpiewaka.

ra na wal y re ła pers wa

cby dium dzi und len rzew a si

cen la da ci per wap sking ber

ery sta ma wiłł cho rod cki le

li vi co le a ton dy re

U ras nus za ca ce in tu

a to e gri łu sty mo czów

szy e bin Pi niał a ra we

Znaczenie wyrazów:
1) Miasto w Ameryce. 2) Roślina pastewna. 3) Uczony 

arabski. 4) Rodzaj roślin iglastych. 5) Rzeka w Belgji. 6) 
Miara używana w Persji. 7) Historyk polsku 8) Miasto w 
Sycylji. 9) Malarz belgijski. 10) Miasto w gub. kijowskiej. 
Znakomity wódz rzymski. 14) Marszałek w. kor. 13) Hi
storyk rzymski. 14) Imię męskie. 15) Mistrz krzyżacki. 16) 
Nadanie prawa posiadłości. 17) Zbiór obrzędów i honorów 
dworskich. 18) Miasteczko w Sandomierskiem.

lierlin 8 go stycznia.
Wyrażenie przez cesarza niemieckiego nadziei u- 

trzymania pokoju, wzmocniło cokolwiek usposobie
nie giełdowe. Na wszystkich prawie polach okazał 
się ruch nieco większy i pewna choć skromna dąż
ność zwyżkowa. Wartości spekulacyjne prawie bez 
zmiany. Akcje kredytowe straciły 2 marki. Warto
ści kolejowe mocniej, również nieco wyżej banko
we. Na polu rent obcych dla rosyjskich nieco lepsze 
panowało usposobienie. Ruble odzyskały wczoraj 
poniesione straty. Żyto w obu terminach o 25 f.
niżej.

Berlin 8 go stycznia ptotot
Bil. ban. ros. w tr. nat. 19010
Weksle na Warszawę 189 80
Wek. na Peters, krótk. 189.30
Wek. na Peters, dług. 188 10 
Bil. ban. rps. na dost. 19Q — 
Wschodnia poż. II em. 53.50

Petersburg 5-go stycznia.
Weksla na Londyn
Potyczka premjowa, I-ej

. » ■ II-ePółnnperjały '

anie urzędowe giełdy).
i Akcje kredytowe . 484 — 
Listy zast. ser. I-ej 60 — 
WekslenaLon.krótk. 20.395

„ , » długot. 20.245
Żyto w tow. gotow. 134 —
Żyto na jesień . 134.25

........................225/8* * * 3/4 
emisji. . . .245’4

Szczepkowska

Ostrowska Lud 
Uziębło Aleksa 

ł.„„  Gajda Franc.
OgrodowaiArlzt Emiija
’ " 1'irzaskaMarjan

MeszkoskaAna.
BotnerWalerja
Pakulski Jakób 
SznąperTeoti.a 
Werner Mar!

KorsznkKoust Żona ciężko chora, dz. dr. 5. 
ZąwalskaJulja ■ •
GajderowiczA.
Strzelecka ZoQ

l emisji . . • M
..... .8,70

Zniżka kursu rubli dzisiaj wynosi akurat tyle ile wyno
siła w trakcie dnia poprzedniego a mjąnowicie 70 f. w trap- 
ząkcjach kasowych i 75 w koncomiesięczuych. Jakkolwiek 
zapewnienia pokojowe są gołosłowne i niepoparte zmniej
szaniem przygotowań wojennych, niemniej, jednak oddzia
łały one korzystnie na giełdy i jeżeli ufności nie dodały to 
przynajmniej chwilowo usunęły najbliższe obawy. Giełda 
warszawska, jak wiemy, uprzedzona o dążności zwyżkowej 
w Berlinie się przejawiającej, wczoraj t>zymała się kursów 
piątkowych, tak że z notowaniami jesteśmy na równi. Gdy- 
by wiec szacowania poranne jeszcze były lepsz e, możnaby 
znów zapowiadać dalszą zniżkę walut obcych. Do jutra je
szcze daleko. KWa dnia poprzedniego były: 189.40, 
189.25, 486, 134.25, 134.50.  J. VI.

Gdańsk 7-go stycznia.
Pszenica cena najwyższa krajowa 8.67’4

„ s regulacyjna bieżąca s.10 
B na dost, wiosenną, 8.—

Żyto cena najwyższa za polskie —.— 
, „ regulacyjna........................................ 4.80
, „ na dostanę wiosenną. 4.97%

Rozwiązanie logogryfu umieszczonego w nrze 2 im.

Wacław Szymanowski.

3)
4)
5)
6)
7)
8)
9)

10)
H)
12)
13)
14) „ ,
15) Szujski.
16) KorsaK.
17) Unicka.

1) Witwicki.
2) KaliukA. 

Chodźko. 
JundzilŁ. 
Auczyc. 
KrakóW. 
Skimborowicz. 
JachowicZ. 
Yolin of Dycalp. 
LewestaM. 
Albertrandy. 
KniaźniN. 
Odyniec. 
ZbignieW.

Dobre rozwiązanie pierwsi nade
słali: pp. H. Rotmil, L. Nending, K 
Silberstein, W. i A. Jaroszyńscy, j. 
Szmekele, E. Polakow, M. Paszkow
ska, N. Stummer, H. Gucewicz, M, 
Bartodziejska, M. i G. Taczanowskie’, 
M. Snprynowicz, Wł. Gim., H. Griitz- 
bendler, M. Białobrzeska, E. Miński. 
Władysław Ł., Olesia M., S. Przecie- 
chowska, J. Bartnicki, M. Lebenthal, 
H. Stokowski, M. Tilrk, M. Mamroth, 
T. Gardowska, Jan R., W. Puchalski, 
J. Lówenstein, S. i J. Hertz, J. Ko
walski, M. Gogolewski, W. iM. Sza- 
łowskie, K. Kierzkiewiez, S. Weso
łowska, H. Lubodziecki, K. Kręćka, 
Helena F., L.jPurscbel, Krysia, J. Rit
ter, M. Flatt, S. Markowski, M. Op-

penbeim R. D., E. Heymann, Dusia H., J. Nowca, D.BShm, 
O. i E. Srebrni, E. Dalberg i wielu innych, których na
zwisk dla braku miejsca nie zamieszczamy.

BIURO INFORMACYJNE
o nędzy wyjątkowej, sprawdzonej przez siostry miłosierdzia 

poleca miłosierdziu publiczności warszawskiej.
Tamka A4 35.—Posiedzenie dnia 7-go stycznia 1886 r.

Ni I T11. Nazwisko 
domu Llllca lub initiale U W A G L

18

68
12
41
32

3
16
75
18
23
16

22
69
16

3

Wilcza

Czerniako. 
Czerr.iako. 
Fabryczna 
Fabryczna

Mąż chory na oczy, dz. dr. 6.
Wdowa, dz. dr. 5-ro.
Wdową, dzieci dreb. 3

Wdowa chora, dz. 4 z tych 2 
nowonarodzonych blizn.

Mąż sparaliżowany dz. dr. 3. 
Mąż chory, dzieci drób. 3.
Wdowa, dz. dr. 4-ro. 
Wdowa, dzieci drób. 3.
Mąż chory, dz. dr. 4. 
Mąż w szpitalu, dz. dr. 4-ro.
Wdowa chora, dz. dr. 3. 
idona ciężko chora, dz. dr. 3. 
Sparaliżowana i chora.

[Chora wraz z mężem, dzieci 
<ir.7, a pięcioro chorych.

Wronia 
Leopoldyn 
Pańska

—-----
Wolność TrzaąkaMarjan 
Smocza 
Pawia
Mostowa
Piwna
Fabryczna
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„HAOFIRAH"
Gazeta codzienna w języku hebrajskim

Cena rpczna .... 8 rubli 
„ półroczna . . 4 ruble 
„ kwartalna . . 2 „

Przyjmują ogłoszenia po cenach stałych. 
Adres redakcji: Blzika nr. 2!P-ty 

______ w Warszawie. ______(68)
— Dr. JL Puławski, powrócił do Warszawy. 

Piękna nr. 36 (róg Marszałkowskiej), od 4—6. (67

— Koh. lekarz dentysta Olga Scholten, 
Jasna nr 3, parter, od placu Zielonego trzeci dom, 
najlepsze zęby sztuczne od rs.l z gwarancją. (4444)

— Aleksander Strachowicz, adwokat
przysięgły. Leszno nr 7. (62)

uprasza osoby interesowane o przyspieszenie składa
nia deklaracji. Termin ostateczny do składania ta
ktowych oznaczony zostaje do 1-go marca r. b. Skła
dający deklarację przed 1-ym lutego otrzymują 
w razie jednakowych warunków pewne przywileje 
co do wyboru miejsca na wystawie i t. p. Ci zwła
szcza wystawcy raczą pospieszyć ze złożeniem dekla
racji, którzy zamierzają stawiać kioski i pawilony 
lub współubiegae się o koncesję na restauracje, cu
kiernie i t. p., oraz ci, których produkta wymagają 
analiz chemicznych. Analizy te już obecnie rozpo
częte będą w obrębie komitetów wystawy. Skład 
osobisty komitetów ogłoszony został w styczniowym 
zeszycie „Zdrowia4 i może być odczytany w biurze 
wystawy. ______ (43)

LECZNICA PIERWSZA.
KUMAŁA 1 (dom hr. Krasińskiego, I-e piętro)'

Ceny porady lekarskiej kop. 40. Biedni otrzymu
ją poradę bezpłatnie, a lekarstwa z aptek kosztem 
Lecznicy. (1)

Komitet Towarzystwa muzycznego 
ogłasza niniejszem dla p;. artystów krajowych kon
kurs muzyczny z zapisu ś. p. Józefa Kuryerowa, nie- 
gdy obywatela m. Warszawy, a to pod następujące- 
rai warunkami: 1. Nagrodę konkursową stanowić 
będzie rs. 180 za dzieło muzyczno bezwzględnie do
bro napisane w formie kania y na glosy solowe i 
chór z towarzyszeniem fortepianu lub orkiestry. 2. 
Następne dzieło uznane za najlepsze zyska odzna
czenie honorowe. 3. W razie gdyby Komitet nie 
uznał żadnego z dzieł nadesłanych za bezwzględnie 
dobre, rs. IcOSrozdzieli się na dwie nagrody: pierwsza 
is. 100, druga rs. 80 a to za utwory uznane za naj
lepsze z przedstawionych na konktus kompozycji. 
4. Tekst kantaty polski, dowolny, świecki, wartości 
literackiej. 5. 1'rawo własności pozostałe przy au
torze. 6. Ostateczny teimin radsyłama utworów, 
wyznacza się r.a dzień 10 go marca r. b. do godziny I 
12-ej w południe, przy zachowaniu zwykłych kon
kursowych warunków. 7. Konkurs imienia Józefa 
Kuryerowa Komitet Towarzystwa muzycznego roz
strzygnie w dniu 19-ym marca 1887-go r. 8. Kom
pozycje już wykonano publicznie lub wydane dru
kiem, nie mogą być nadsyłane na konkurs. 9. Dzie
ło nagrcdzor.e wykonane zostanie w arszawskiem i 
Towarzystwie muzycznem. (38)
.   f■— ............................................................................................................................................. _ — —twrr

— Teodor Walewski, adwokat przysięgły iikonsy-
storski, przeniósł kancelarję do domu ped „Zegarem4 
przy ulicy Chłodnej nr. 2u (nowy). (78)

w® ■’■swnnriri., rwsaMwnwwwaax.-gxjxfl11 W—

Karoli Minlewskl, ikra wiec
Senatorska 29 ty, l-sze piętro 

obok kościoła 8 go Anton.ego. 
Zaopatrzył się na obecny karnawał w dobór mate- 
rjałów czarnych. Obstalunki wykonywa na żądanie 
w 24 godzin. (81)

Aa Bale i Wieczory tańcujące.
Sorbety tureckie, zamiast lodów, jako zupełnie bez- ; 
piec, ne dla rozgrzanych tańcem, poleca Fabryka . 
IF. Sowińskiego ul. Mokotowska nr. 58. (41)

^dward”wectfai7
w Warszawie, ulica Wierzbowa nr I, I62a, dom hr.

Ludwika Krasińskiego.
poleca wielki wybór cygar prawdziwych hawańskich 
ze zbiorów r. 1886-go i lat poprzednich, najlepszych 
fabryk w Hawanie, w cenie od rs. 8 do 100 za 100 
sztuk w opak, po 100, 50, 25, 10 i 5 sztuk. (3252)

— jtBaszyny do linjowanła i A1 rasy j
w fabryce Jasna nr 3, u Quaasa. (3704) |

KURJER WARSZAWSKI.—Dna 9 stycznia 1887 r» Nr 9

AGENTURA
bezpośredniej zamorskiej komunikacji 

przez Odessę, 
przyjmuje wszelkie zlecenia tyczące się ekspedy
cji towarów w tejże komunikacji, udziela wysy ła- 
jącym i otrzymującym takowe potrzebnych infor- 
macyj, tak co do opłaty frachtowej, jako też wa
runków przewozu, oraz dopełnia asekuracji 
transportów.

Jednocześnie podaje się do wiadomości, że na 
przedstawienie Agentabezpośredniej za
morskiej komunikacji pana Prnesta 
Gay, kiank handlowy w Warszawie 
zgodził przyjmować na dogodnych warun
kach inkaso należności za wysłane przoz Odessę 
towary i za oddzielną umową wydawać także 
zaliczenia na takowe.

Kantor Agentury bezpośredniej 
zamorskiej komunikacji przez Odes
sę w Warszawie, Włodzimierska 
ni' Si. (1515)
— Przeciwko ciężkiemu oddechowi, ast

mie i rozedmie płuc, skutecznem jest leczenie 
w gabinetach pneumatycznych, fiaklad leczni
czy. Oboźna 5. (1063)

Objaśnienie.
Z powodu wątpliwości wynikłych w ostatnich 

czasach w kwestji asekuracji biletów 5% pożyczek 
premjowych rosyjskich, niżej podpisana firma, któ
ra ten rodzaj operacji przed 20-tu laty najpierw do 
kraju naszego wprowadziła, uwa a za konieczne 
przypomnieć zasadnicze punkta, na jakich dokony
wa ubezpieczenia rzeczonych biletów od amorty
zacji:

1. Pragnący zaasekurować bilet pożyczki pre- 
mjowej, potrzebuje podać tylko serję biletu (po
danie zaś numeru nie jest wymagane).

B. Wymiana biletu ubezpieczonego i wylosowane
go następnie, do amortyzacji na bilet niewylosowa- 
wy, dokonywa się bezzwłocznie po otrzymaniu urzę
dowej tabeli ciągnienia, czyli najpóźniej w trzy dni 
po odbytem losowaniu, bez żadnej ze strony klienta 
dopłaty, jedynie za złożeniem biletu wylosowanego 
z odpowiedniemi kuponami i świadectwa ubezpie
czenia.

3. Obowiązek wymiany biletu umorzonego na nie- 
amortyzowany, ciąży firmę tylko przez sześć mie
sięcy od dnia wylosowania.

4. Koszt amortyzacji podany zostaje do publicz
nej wiadomości przez ogłoszenia w gazetach kilka 
tygodni przed każdem ciągnieniem.

NB. Nietylko urzędowe wykazy ciągnień, ale 
nadto wykaz umorzonych, a u nas ubezpieczonych 
biletów, wywieszony jest w kantorze w miejscu wi- 
docznem dla dogodności interesantów.

Maurycy NeSken 1 Ska
1383_____ Krakowskie-Przedmieście nr 71.
—■ Warsz. fabr, wyrobów i opako

wań blaszanych, Królewska 18, Telefon 44, 
poleca wszelkie wyroby blaszane, a specjalnie o- 
pakowaniaWwza.uei plakaty na blasze. (1329

M. Glinsk i <«/©—Szuwaks glicerynowy' 
Glińskiego— Smarowidło do butów,

W. Glińskiego—Atramenty,
Bilińskiego—Tusz do pieczątek,

Zapałki JfSagemta doskonale a tanie!
Poleca skład S. Glińskiego,

Nowy-Świat 69. (282)Nowy-Swiat 69.

— Potrzebna zaraz na wyjazd do gubernji Eka- 
terynosławskiej młoda lub średnich lat 

jl* o k a, 
posiadająca języki i muzykę, do dwojga dziec- 
chłopczyka 8 i dziewczynki 6 lat. Bliższa wiadoi 
mość w hotelu Europejskim nr 86, od 2 do 4. (73)

CYRK CINISELLI
truppa A. AJ. Schumanna. Codziennie W'iel* 
kie Przedstawienie. Szczegóły w afiszach 
Początek o godz. 7 i pół. (34)

— 5°/o Pożyczka premjowa z 1864 r
Asekurację od amortyzacji przyjmuje

' po kop. 50
Kantor W ekslu (1512) 

Karola Gębickiego 
Krakowskie-Przedm. nr 37, obok hotelu Saskiego. 

Ciągnienie 2 (14) stycznia 188 • r.
—gMH»i'iwm>WM.WBWurTa«ywaCT®:;>rJŁ:3TTWŁŁ>:.<r7g.-.—• • :z>. • -~.~-.tt i jt j ~ ri mmi ———

OFICER 
przygotowuje prywatnie do egzaminów na wolno- 
wstępujących a także do różnych klas kadeckich 
korpusów.—JJ, Kunicki, Piękna 32. (40)

— .5% liosyjska Pożyczka Premjo
wa z 1864 roku. Asekurację od amortyzacji 
w losowaniu z dnia 2 (14) stycznia 1881 r.

po kop. 60 cd sztuki 
(prócz stempla k. 10 od każdego dowodu) przyjmują 

Maurycy Nelken i S ka
Krakowskie-Przedmieśeie nr 71.

NB. Zamiejscowi zechcą nadesłać markę siedmio- 
kopiejkową na porto. (1442)

Lecznica ul. Długa nr 21 n.
Przyjmują w niej następujący lekarze:

Od g. 9—10. Dr Wł. Zawadzki, choroby wewnętrzne, 
w niedziele, poniedziałki, środy i soboty.

Od g. 9—10. Dr Wierzbicki, choroby wewnętrzne, we 
wtorki, czwartki i piątki.

Od g. 10—11. Dr D. Landau, choroby szczęk i zębów.— 
Zamówienia na sztuczne zęby i plombowanie, codz.

Od g. 10—11. Dr Kulesza, choroby wewnętrzne, codz.
Od g. 11—12. Dr T. Trzciński, choroby weneryczne i 

skórne. Codziennie.
Od g. 12—1. Dr Eondy, choroby wewnętrzne i dzieci, co

dziennie.
Od g. 12'/a—l*/a l'r Mikulski, choroby weneryczne i skór

ne codziennie.
Od g. 12—1. Dr Sztembarth, choroby właściwe kobie

tom, codziennie.
Od g. 1 —2. Dr Ołtuszewski, choroby wewnętrzne, a spe

cjalnie płuc, krtani i jamy nosogardzielowej (laryn
goskopia), codziennie prócz środy.

Od g. 1—2. Dr Szteyner, choroby chirurgiczne, codzien-1 
nie, prócz niedziel.

Od g. 1—2. Dr Goldflam, choroby wewnętrzne i nerwowe 
(elektroterapja), w niedziele i środy.

Od g. 2—3. Dr F. Wśnawer, choroby oczu, codziennie.
Od g. 2—3. Dr Biegański, choroby właściwe kobietom, 

we wtorki, czwartki i soboty.
Od g. 2—3. Dr Lassand, choroby właściwe kobietom, w 

niedzible, poniedziałki, środy i piątki.
Od 3 — 4. Dr K. Ciągliński, choroby weneryczne i skór

ne, codziennie.
Od g. 3—4. Dr Oraczewski, choroby wewnętrzne i dzie

ci, codziennie, prócz niedziel.
Opłata za poradę kop. 25. (4323)

llozilai jazdy aa hlejacli żelazucl
od dnia 13-go listopada 1886 r.

POCIĄGI:
Odcnodzą |

U o d z i n y
Przychodzą

i minuty.-

Warszav.rsko-Wiedeńska:
|

6 — • ani 9 35 wiecz.
Osobowy 3 klasy............................... • 1 lOrauo 5]40 po poł
Osobowo-miejsc. 3 ki. do Piotrkowa t> ij wlecz. 920 rano

(Powyższe pociągi łączy się z 
drogą łódzką.) 

Kurjerski 2 klasy................................6110 rano9,25 wiccz.
Warszawsko-Bydgoska:

2 35 po poiKurierski 2 klasy................................ 3 15 po poi.
Osobowy 3 klasy................................ 7 —rano 10 35 wecz.
Osobowó-mieiscowy 3 kl. do Kntnn 5 — po poł. 3i35 rano

Warszawsko-Terospclskr.: 1
149 po poł.Pocztowy 3 klasy...................... ■ 3 ;>9 po poł.

Osobowo-miejscowy 3 klasy . tu — rn •'<> 0 — wiecz.
Towarowo-osobowy 3 k asy . — wiees- 8 13rauo
Warszawsko-Pntmrs ,.u. ska:

7,38 wiecz.Pocztowy 3 kia-y................................ 10; Sr»n<>
Osobowy 3 klasy................................ 1 • 33 wiecz. 4 Sbrano

PJadwislauska c o Kowla:
Osobowy......................• .... 7'50 w C'z. 8 30 rano
Osobowo-micjscowy do Lublina . . 7,15 r.uif) IG 10 wiecz.
Pocztowy.................................................. 3 -5 Po poł. 2 10 po pot.

Nadwiślańska do Mławy:
Pocztowy.................................................. 5 • . 9 po poł. 11 50 rano

8 12 wiecz.
Obwodowa z kolei Wiedeńsk.

2]50 po poł. 2 59 po poł.
Obwodowa zkolei ‘i'erespo*sl£.

3(34 popoł jOsobowy .............................................. 2ii0popoŁ

^



Z upoważnienia Władzy szkolnej, znajd

'■■nie tatuś

Krewni po ś. p. 

JAWIE fflM 
zmarłym w rok i 1865 zeehcą się zgłosić 
w własnym interesie, pomiędzy 2 a 4, na 
Mokotowską Jfe 51, mieszkania 13. 42

Nr »_________________________

Nakładem Księgarni
H. NEUMANA

w Włocławku?
wyszły z druku następujące dzieła:

Borucki M.—Ziemia Kujawska pod wzglę
dem historycznym, jcograficznym, - 

. cheologicznym, ekonommz^m i sta- 
tystycznym opisana. — Cena , 
z przesyłką rs. 2 kop. 30. _

Chałupczyński A. Gawędy Ekonomiezno- 
Spółeczne. — Cena rs. a kop. 59, 
z przesyłką rs. 1 kop. 75.

W Warszawie Skład Główny w księgarni 
Gebethnera i Wolffa._________17r__

chodzące do gimnazjum, luh innych zakładów 
naukowych. — Zapewnia jak najtroskliwszą 
opiekę i konwersację francuzką

b. Przełożona Pen-ji Wyższej
Marja Kirchner.

r Zielna M 11—19, mieszkania 4. 41

Magazyn Mebli “
T. Otwinowskiego,

Nowy-Świat Nj 32,
na dwóch wystawach w 1878 i 1885 medale 
srebrne, poleca Meble gotowe, oraz przyj
muje zamówienia na wszelkie wyroby me
blowe, stolarskie, tapicerskie i dekoracje.

Bim Nauczycielskie 
Z. Jasińskiej, 

ulica Hr. Berga Nt 6, w Warszawie, 
Rekomenduje: Nauczycieli, Nauczycielki, Gu
wernerów i Bony różnych narodowości i sto
pni wykształcenia, Korepetytorów, Osoby na 
demi-place i lekcje muzyki, Rządców dóbr, 
Plenipotentów, Gorzelanych i Ógrodników. 
Sprowadza z Paryża i Genewy Guwernan
tki i Bony. 74R

dó wszystkich Władz i wszelkie doknmcnta 
» redaguje Radca Honorowy Burba.—Królew

ska 27, wprost ogrodu._________ 45

Lekcje Tańców

Do najęcia zaraz:
Mieszkanie Salon duży, 5 pokojów, przed

pokój, kuchnia na l-yem piętrze od 
Krakowskiego-Przedmieścia.

Sklep obszerny po Gelenderze, od Krakow- 
skiego-Przedmies'cia.

Restauracyjne całe urządzenie, kredens 
. krzesła, miedź it. p. do sprze-
z.- w, o A?inOni,ośći Krakowskie - Przedmieście ,\s 9, mieszkania 5.

Syndyk Tymczasowy 
massy Upadłości kupca m. Płocka 

Kazimierza Karpińskiego 
t na zasadz.ie decyzyj Sądu Okręgowego Pło

ckiego w zastępstwie Sądu Handlowego z d. 
11 Grudnia 1886 r.. wzywa niniejszem po
wtórnie wierzycieli massy, którzy w pierw
szym terminie dla sprawdzenia swych wie
rzytelności się nie stawili, ażeby w dniu 8 
(20; lub 9 (21) Stycznia 1887 r. złożyli ni
żej podpisanemu Syndykowi dowody uspra
wiedliwiające ich pretensje do massy, a to 
ce em przyjęcia tychże pretensji do passy- 
wów upadłości. Nadmienia się, że nie stn- 
”’aJ?cy nie mogą uczestniczyć w następnych 
dy£r/buciacl,.

klocku, dnia 18 (30) Grudnia 1886 r.
Syndyk Tymczasowy 

•'em. Adwokata Przysięgłego 
__72R J. Neumark,

W folwarku Czerniakowi^ 37

DWA OGRODY
owocowy i warzywny, do wydzierżawienia 
zaraz.—Wiadomość na miejscu w Zarządzie.

KURJER WARSZAWSKI.—Dnia 9 stycznia 1887 r.

KALENDARZ HANDLOWY
na rok 1887

wyszedł z druku i zawiera między innemi: 
Skorowidz losowań, płatności kuponów i rea-» 
lizacji ważniejszych papierów kratowych i 
rossyjskich, bogaty dział meteorologiczny, z 
opisem nowych monet rossyjskich ja
kie wkrótce mają być bite, tabele za
miany monet i wag, tabele obliczań procen
tów z podatkiem i bez podatku, przepisy 
o opłatach patentowych i gildyjnych z nąj- 
nowszemi zmianami, taryfy tychże opłat, 
przepisy o nowym podatku dodatkowym i ku
ponowym, taryfy stemplowe z najnowszą 
taryfą opłat stemplowych od weksli pobie
ranych zagranicą. Wykaz miast i osad w 
calem państwie z wykazaniem ludności, odle
głości od Warszawy, rezydencji barków 
i t. p., taryfy pocztowe, telegraficzne i kolejo
we, żeglugowe najnowsze z objaśnień,ami; 
najnowszą taryfę celną rossyjską al
fabetycznie wedle nazw wszystkich 
poszczególe towarów ułożoną, ze 
zmianami po koniec 1886 r. bogaty dział 
adresowy, wykaz restantów ważniejszych pa
pierów krajowych rossyjskich i zagranicznych, 
najnowszą taryfę domów miasta Warszawy 
i przedmieścia Pragi wedle numeracji hipo
tecznej poprzedzonej skorowidzem, policyj
nej starej i nowej i z nowym podziałem na 
reniry sądów pokoju.

Cena egzemplarza oprawnego rs. 1, z prze
syłką rs. U kop. 20.

Jest do nabycia w Administracji Gazety 
Handlowej Mazowiecka 8 i we wszystkich 
główniejszych księgarniach. 64r

WIELKI lokal 
pó K.łubie Wioślarskim, 
składający się & kilku Salonów 
i pokojów, z dniem 1-ym Lipca 
r. b. będzie do wynajęcia całko
wicie lub częściowo przy ulicy 
Miodowej Nr 4. — Wiadomość: na 
miejscu u rządcy, a bliższa ulica 
Długa u właściciela Hotelu Nie
mieckiego. 40

ggC Rasa Pointer
Angielska,

typ lekki i ciężki, kolor biało-żóły (White 
and lemon), — Reproduktory srpowadzane z 
Anglji, Patentowane w „Kennel-Club” Lon
don. Sprzedaż stała szczeniąt gwaran
towanych. St.-Połud. Zachód, dr. żel. 
Nowo-Ukraiaka, E. Nowicki w War
szawie przez pośrednictwo C. & J. Bek- 
ker, Skład broni, Krakowskie-Przed- 
mieście 40. 73R

1. Artykuł i dziennika „Detats”.
Każdemu wiadomo, że {odżywianie krwi 

polega na zetknięciu się takowej z kwaso- 
rodem powietrza w płucach.

Niecałe pół minuty (27 sekund) wystar
cza ażeby krew nasycona lekarstwem prze
szła przez płuca. Jedyną drogą dostania 
się do płuc wielu lekarstw a smoły w szcze
gólności jest pochłanianie ich 
trawienia.

Wdychanie lub inhalacja smoły są rzeczą 
czvstej fantazji gdyż smoła nie jest lotną. ‘

Przez połączenie lekarstwa z krwią otrzy-

Kcsznle, Kalesony, Skarpetki
systemu 

„JAEGERA” 
zabezpieczają bezwarunkowo od wszel
kich ewentualności.—Sprzedaż hurto

wa i detaliczna,
•v Składzie Bielizny i Trykotaży 

J. NATANBLUTA, ' 
32, Senatorska 32. 44R

Wystrzelać sio zóftś! 
gdyż ono jest początkiem każdej cho

roby,

przez organy

ty są 
jest lotną.

miijemy 'rzeczywiste gojenie wewnętrzne 
oskrzeli i samych płuc, a to za pomocą krwi 
nasyconej balsamicznemi pierwiastkami kap- 

tiiiyat a*
Tcm sio tłomaczy ogromne powodzenie te

go lekarstwa na cierpienia kanałów odde- 
C1p'raywdziwe kapsułki Guyofa są białe, 
a każda z nich opatrzoną jest podpisem wy. 
nalazcy. 

_____ _______

Piotr Sliżyński
udziela lekcji tańców salo-@3^u 

nowych u siebie w domu, jakoteż po domach 
prywatnych i pensjach, sposobem najkrót
szym, wyucza w 20-tu kilku lekcjach 6-ciu 
tańców najpotrzebniejszych.—Adres: ul. Pi
wna Jfi 25, za kościołem po-Augustjań>kim, 
w dom i Sochaczewsk ego. 34

Ol

glansowane i matowe, kolo- 
rowe, czarne i białe, jakoteż 
bawełnę do znaczenia i do ro-1 
bót szydełkowych, powszech- i 
nie znane ze swej dobroci, od B 
czasu otworzenia hurtowego p 
składu w Warszawie, naby-S 
wać można we wszystkich od- || 
mianach kolorów i grubości, O 
w każdym sklepie norymbersz- 
czyzny i towarów krótkich.

T

OSTRYGI
Holsztyńskie

codziennie świeże,

i Eandlu Win i Beliiaitsw
Ant. Stępkowskiego,

Wierszowa Jfe 9. I2r

® PORTLAND ANGIELSKIEGO, M
0$ Robinsa & Comp. w Londynie, !.£

orna innna Tnavln foTnAntn n r- 1x4 z, ''

9r DO SKŁADU 

STANISŁAWA BAUM, 
przy ulicy Elektoralnej X 5, 

naprzeciw Banku 
nadsiedł świeży transport

Młoda inteligentna Osoba 
która może złożyć rs. 1,000 i więcej kaucji, 
a na żądanie poręczenie osób poważnych, 
życzy objąć posadę Kasjerki w pierwszo
rzędnym, odpowiedzialnym interesie handlo
wym lub przemysłowym. — Oferty proszę 
składać w Kantorze niniejszego pisma pod 
literami R. R. 24

4-osobowe, w bardzó dobrym stanie.—Cena

sprzedania
HTT • TK & P/i

przystępna.—Wiadomość: w kantorze Hote
lu Paryzkiego. 9

Rs. 100
płacę za wyrobienie posady w Warsza
wie, młodemu człowiekowi z prowincji, po
siadającemu język polski i niemiecki,' Pensji 
miesięcznie rs. 60. — Wiadomość w Biurze 
Ogłoszeń pp. Rajchmana i Frendlcra, Se
natorska Ns 26. 59R

NAJPRZEDNIEJSZE

świeże stołowe, z dóbr Piekary, Pa 
włowice i innych, otrzymuje w więk

szych partjach handel;

i takowe poleca,
Krakowskie-Przedmieście N 27

Stara Foceta, 2526r

■

I ACIDERIN1
Najskuteczniejszy środek do wy- i* j

« w paciającą w oczy»
® i wiele cenną dla każdego kupca i 
gg przemysłowca jest moja najnowsza 

metoda, skrócająca i upraszcza- 
g jąca podwójną wioską buchhal- 

terj£, tak że umożliwia ona każde- 
g] mu, w każdej chwili istotny stan 

interesu poznać. Księgi codzień 
a jour. Bilanse miesięczne mo

ra gą być gotowe już pierwszego 
an a nowego miesiąca. — Obra- 

H ciinnek roczny bez trudności. — Ła- 
iwość zastosowania gwarantowana.— 

|sj Najdokładniejszych informacyj udzie- 
gd lam za nadesłaniem jedynie rubli 2. 
kgt Paul Stock, Schweidnitz na 
M <ńąsku (Świdnica)._____ 33R

SkladWggli.DrzewaiCementu
K. GAGATNICKIEGO,

ul. Pańska .Ns 70, Prosta 17, Tele
fonu N: 587, Węgiel gruby Renard i Ru
dolf kop. 95, kostkowy kop. 90, drzewny 
rs. 1, lirzewa sosnowego sążeń rs. 16, za 
porąbanie sążnia rs. 1, */< sążnia rąbanego 
rs. 4 kop. 30. 6

- .-------------wy-
niszczenia na zawsze Odcisków ® 
i^Erodawek. • jg

Iltfyłączna hurtowa i detaliczna 
fcfłzedaż w Laboratorjum W. Russya- K 
na ul. Kotzebue Ni 4. — Cena pu- 
dełka 50 kop., z przesyłką na prowin- 
cję nie mniej dwóch pudelek rs. 1. 2459 K
Adres: «Russyan Warszawa». B

■

>

A

1SSG r„ 1O (32) Orudiiia

H lara Najj'dśiiiy wo Pffi,
Warszawski Sąd Handlowy, w Wydziale upadłości, na posiedzeniu sądowem, na którem 
byli obecni; Prezydujący Towarzysz Prezesa K. K. Mijakowski, Członkowie Sądu: Z. S. 
Szwede, E. j. Makowski i Sekretarz F. K. Podlewski. wysłuchawszy prośby Adwokata 

I przysięgłego Jana Czajkowskiego, działającego w imieniu kupców: Bolesława Morskiego
i Andrzeja Wołkowskiego, o ogłoszeniu upadłości Jana Zaniewicza, współwłaściciela do-

i mu Handlowego pod firmą „J- Zaniewicz i Sp.” w Warszawie, postanowił: 1) Ogłosić 
upadłość Jana Zaniewicza, współwłaściciela D. H. pod firmą ..J. Zaniewicz i Sp.” w War
szawie, licząc początek upadłości od dnia 26 Września (8* Października) 1886 r. 2) Sę
dzia-Komisarzem rzeczonej upadłości mianować Członka Sądu L L. 5zwede, Kuratorami 
zaś Adwokata przysięgłego Połtawskiego i wierzyciela Bolesława Morskiego. 3) Podu
czyć Komisarzowi Sądowemu Antoniemu Holtorfowi opieczętować majątek upadłego gdzie
kolwiek takowy znajdować się będzie. 4) ( Upadłego osadzić w więzieniu za długi. 5) 

I Wyrok niniejszy wywiesić w Warszawskim Sądzie Handlowym w sali przyjęć i ogłosić 
w 'gazetach, stosownie do istniejących przepisów. 6) Wyrokowi niniejszemu dodać rygor 
natychmiastowej yyykonalności.

Wskutek powołanego wyżej wyroku i na zasadzie 476 Art. Kod. Handl. Sędzia-Ko
misarz upadłości Jana Zaniewicza, wzywa wierzycieli rzeczonego Zaniewicza, o przybycie 
na posiedzenie, w dniu 30 Grudnia (11 Stycznia) 1886/7 r., o godzinie 12-ej w południe, 
w gmachu Warszawskiego Sądu Handlowego odbyć się mające, w ce.iu przedstawienia 
potrójnej liczby kandydatów na Syndyków tymczasowych, przyczem Sędzia-Komisarz po- 
daje do wiadomości, że uecyzją 11 (23) Grudnia 1886 r. Warszawski Sąd Handlowy, 

! w miejsce Adwokata przysięgłe?0 Połtawskiego, zamianował Adwokata przysięgłego Win- 
I ceutego Biskupskiego- 38

^
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Obrusy pojedyncze w wszelkich wielkościach oil PS. 1.15 do PS. 64.70 —Serwety stołowe od rs. 3.50 do rs. 30. 
Serwety do kawy i herbaty, białe i kolorowe od kop. 90 do rs. 10.75.—Serwetki deserowe od rs. 1.20 do rs. 1030.
Garnitury do herbaty z 6 i 12 serwetkami deserowemi, lniane i jedwahsw, w najnowsze dese

nie fantazyjne od rs. 2 kop. 28 do rs. 70.
Ręczniki kreasowe jacquard i adamaszkowe, tuzin od rs. 3 kop. 80 do rs, 30.
Ręczniki „ „ „ w sztukach, łokieć od kop. 12 do kop. 30,
Ręczniki z brzegami kanwowemi do wyszywania, sztuka od kop. 85 do rs. 1 kop. 80. 
ścierki do kurzu, szklą, porcelany i t. p. w Wielkim wyborze rodzajów Heseai, tuzin od kop. 75 do rs. 9.

Katarom, grypie, chorobie oskrzeli i t. d., najskuteczniejszem lekarstwem Jest syrop 
i ciasto pektoralne z Nafó Delangrenior’a z Paryża, co potwierdzone jest przez człon
ków Akademii lekarskiej we Fraucyi. Ponieważ nie zawierają ani opium, ani żadnej solił 
opiumowej jak morfina lub kodeina, dają je przeto bez obawy dzieciom dotkniętymi 

kaszlem lub kokluszem.
Znajduje się we wszystkich aptekach Warszawy I Cesarstwa.

......

PO 83.50,60 i ?0 

piękne serwisy stołowe 
na 12 osób, z najlepszej porcelany, z P’’ze- 
ślicznemi desseniami lub z monogramami,skra
dają, e się z następujących przedmiotów ob 
talerzy płaskich, 12 głębokich, 12 desero
wych, 12 kompotowych, 12 par filiżanek, 
1 Waza duża lub 2 małe, 4 półmiski owal
ne, 2 okrągłe, 1 do śledzi, 4 Salaterki, 2 
Sosierki, i Kabaret do koufitnr. 2 Jlusztar- 
dniczki, 2 Solniezki, 1 Maseluiczka inb im- 
bryk do kawy — Każeni Sztuk 105.—Po 
rs. 16 Serwisy do kawy porcelanowe, pięk
nie malowane składające się z 30 przed
miotów, a mianowicie: 12 par filiżanek, 
12 talerzyków desserowych, 1 imbryk, 1 
Jłaselniczka, 1 koszyk do ciast, 1 cukier- 
niczka, 2 nalewki do śmietanki, Serwisy 
do herbaty porcelanowe, zawierające 16 
przedmiotów od rs. 8.—Garnitury do 
mycia białe od rs. 3, kolorowane od rs. 
żj, oraz wszelką porcelanę malowaną 

sprzedąję po cenach najniższych
Zakład malowania na porcelanie 

Ryszarda Fijałkowskiego, 
Krakowskie-Przedmieście J6 2, wprost 

Kopernika w lokalu prywatnym. 2542R

PŁÓTNA BIELONE na bieliznę damską, męzką, pościelową, sztuka od rs. 10 kop. 75 do rs. 83.
PŁÓTNA CREASOWE czysto lniane......................................„ od rs. 10 kop. 10 do rs. 29.
PŁÓTNA w pół sztukach zawierających 30 łokci w dwóch lub trzech kawałkach, z rabatem 

10 do i5°!o niżej cen fabrycznych.
PŁÓTNA na prześcieradła i materace (bez szwu), sztuka od rs. 18 kop. 50 do rs. 43 kop. 50. 
PŁÓTNA na prześcieradła pod kołdry (bez szwu), „ od rs. 43 kop. 50 do rs. 90. 
PŁÓTNA na prześcieradła w pół sztukach, składających się z dwóch do trzech kawałków 

z rabatem I5°|o niżej cen fabrycznych.
Prześcieradła jojeiyta czysto lniane, w wszelkich szerokościach i aatnnkacii, sztuka od kop. 95 do rs. 6 kop. 60.

STOŁOWĄ BIELIZNĘ CZYSTO LNIAiA 
w znacznym wyborze najnowszych deseni, 

JACQUARD: ADAMASZKOWY:
Obrus z 6 serwetami od rs. 3 kop. — do rs. 10 kop. 15; od rs. 7 kop. 25 do rs. 36 kop. GO.

w Warszawie, ulica Krakowskie-Przedmieście Nr 55

OZNAHT BEGENEBATOB WŁOSÓW.
Melrose włosom siwym szpakowatym i spłowiałym, przywraca niezawodnie kolei 
i blask pierwotny, sprzedaje sję we flakonach w dwóch wielkościach po cenie 
bardzo umiarkowany. Główny skład i fabryka w londynin. ”4 Cnnibnmnton Row.

Sprzedaż w Warszawie w Perfumerj i A. I.IPINKA,
ulica Niecała 1. 7R

znająca języki: polski, niemiecki 
ki. oraz nieco muzyki, poszukuje miejsca, 
jako Osoba do towarzystwa.—Łaskawe ofer
ty uprasza się składać w Kantorze niniejsze- 
go pisma pod lit. C, B. ___ 18

W dniu 7-ym >. m. może się zgłosić do 
szwajcnra Hotelu Litewskiego kandydatka na 

KELNERKĘ 
do pierw szorzędnej restauracji, w mieście 
gubernjalnem, oddalonem o 4 godziny Dr. 
Żel, od Warszawy, warunki dobre. 29

Z dniem 1-m Stycznia 1887 r. 
otwarty został 

Salon pięknej Paryżanki 
przy ul. Miodowej Jfe 15, dom BarouaLessera 

Prawdziwy Cud XIX wieku 
18-letnia ta osoba wielkiej objętości i pięk
ności kształtów, niezwykłej gracji, obdarzoną 
jest przytem wielką bystrością umysłu.

Waży 375 funtów.
Cena miejsc: 1-e miejsce kop. 20, 2-e miej
sce kop. 10. 5óR

L. BUŁAKOWSKI.

Obrus z 12 u
i* u 6 „ 50 „ „ W D f Jl „ 13 >> 40 „ „ 62 „ 35

Obrus z 18 u u » 15 ,, 25 „ „ 27 „ 20; „ ,. 23 ” ,1 „ 93 „ 60.
Obrus z 24 i> 5j n 26 „ 30 „ „ 35 „ 70; „ „30 30 „ ,. 124 „ 70.



Kredyt na akcept
Fabrykantom i kupcom, którzy od czasu 

do czasu potrzebują czasowego pośrednictwa 
i chcą odpowiednio skorzystać z dobrych 
weksli', pozwala pewna akkredytowana firma 
londyńska w City za nizką prowizją (domi- 
cylowane i płatne w jej banku), trasować 
na siebie,—Odpowiedzi pod lit. 1158, Queen 
Victoria St. 16, London. 255 4 R

W przejeździć z ulicy Rymarskiej do Alei 
Ujazdowskiej, zgubiony został
Medaljon czarny

z monogramem E. L., zawierającym włosy. 
Ponieważ przedmiot ten stanowi drogocenną 
pamiątkę, znalazca takowego otrzyma na
grodę rs. 10, przewyższającą wartość me
dalionu. — Oddać do Magazynu Br. Lesser, 
Rymarska. 43R

W zawiązującej się współ- 
ce udziałowej fabryki już i- 

stnieiącej od lał kilku i mającej zna
czny zbyt na- wyrabiany towar, tak tu 
w Królestwie Polskiem, jak też w Cesarstwie 
i zagranicą, jest kilka udziałów od rs. 
2,500 do 5,000 do przypuszczenia._
Wiadomość u pp. M. Parzelski, Kiersz i S-ka 
ul. Orla 6, od godz. 5 do 6. wiecz._ Po-
średnictwo wyłącza się. 60R

Nowy fason kapeluszy 
ćy li n tlrou y cli, 

pięknej formy i wykończenia, w roz- j 
maitych gatunkach, poleca

Skład Kapeluszy! 
T. WEIGT,; 
Krakowskie-Przedmieście, róg l 

Królewskiej. 48R |

(Sr Bilans obrachnnkD inwentarza 
natychmiastowo i dokładnie dokonany po
siada dla wszystkich przemysłowców 
i kupców pierwszorzędna ważność.—Je
dynie praktyczne prowadzenie takowego 
według systemu buchhalterji podwójnej wło
skiej, połączonej ze szczególnie ważne- 
mi ułatwieniami, udzielam za nadesła- 
niem rs. 1 kop. 50. 2562R

. Bauer Stock, 
Świdnica (Schweidnitz) na Szlązku. 

Soki i Kompoty!
dobrze urządzone i tanie, są do sprzedania, 
ulica Wiejska M 10, ogród Frascati. 22

«xx«<FKrxv nrAirf^AWbKl.—Linia 3 stycznia 1837 r.

r Skiad fcterjałśw Aptecznych 

Ludwika Spiessa i Syna, 
1 ulica Senatorska Hr 464|£ obok kościoła jj. Kanooiczek, 
| ulica Marszałkowska Nr 140, miedzy Switfoknyzka i Placem Zielonym, 
fe mają zaszczyt polecić:

"Wodę Kolońską- znaną ze swej dobroci od lat 40. 
Perfumy francuskie na wagę.
11 redę z miętą do czyszczenia zębów. '

i Kiixir do płukania ust. 
Ultramaryn do bielizny- ,. . Benzynę prania rękawiczek i wywabiania plam.

ruską do kuchenek benzynowych i dopalenia w świecach. | 
(jjanś amerykański do bucików.
Massy woskowe ) w rozmaitych kolorach do zaprawy 

terpentynowe ) podłóg i posadzek. I
Wszelkie mater jaty apteczne i przetwory | 

E chemiczne do użytku lekarskiego i technicznego.
Wina lecznicze i lekarstwa specjalne. -15R

WODĘ LEŚNĄ (fi. kop. 40, rs. 1 i rs. 1 kop. 50) i 

MYDŁO SOSNOWE (cena kawałka kop. 30).
Pierwszą przez rozpylanie, drugie przy myciu wytwarzające w 

pokoju aromat lasów iglastych,—poleca uwadze Szan. Publiczności
WARSZAWSKIE LABORATORIUM CHEMICZNE.
Dostać można w Magazynach tegoż: 1) róg Miodowej i Sena

torskiej, 2) róg Granicznej i Królewskiej, Krakowskie-Przed- 
nńescie Jfe 1, oraz we wszystkich znaczniejszych perfumeriach i 
składach materjałów aptecznych. 2521R

NAJMODNIEJSZE 

g Kołnierzyki i Mankiety | 
§ męzkie poczwórne, bardzo eleganckie, || 

Dla PP. Wojskowych,
M Kołnierzyki (Militair) specjalnie gg 
gg mundurowe, jakoteż Koszule dzienne J3 
g prane i nie prane, z Kołnierzami, Man- H 
W kietami i bez takowych, gotowe Sg 
tg i na obstalunek, sztuka od rs. 1.35. n 
es Koszule nocne, Kalesony z trwa- « 
» lego materjałą, białe i kolejowe, H 
l&l Chustki do nosa webowe nic jtroeh- ra 

maluę. E>’a chłopców od lat 8, Ivo- ■ 
& szule,Kalesony, Kołnierzyki, Mankiety, ffl 

Koszu] ki trykotowe.

I Wpraw gotowych dla Panów i 
H składających się z Koszul dzień- Isj 

nych, nocnych, Kalesonów Prze- O 
B ścieradeł, Chustek webowych, Po- $ 
p szewek, Kołnierzyków, Rlańkie- g9 
|® tów, Skarpetek, Ręczników i t. p. gs 
fcl Razem 60 sztuk bielizny pranej i o- o 

brębianej.

| Wyprawa oil'rs. 45 i Wylej: I H Wszelkie Wyroby trykotowe i flane- H 
W lowe poleca Skład Bielizny i Try- Sj 

koiaży.
I J. NATANBLUTA, I

32 Senatorska 32. 40R SI

Serwisy siolm v kwiaty malowane
na 12 Osób, 14

Porcelanowe 105 sztuk,...............za rs. 65,
Kamienne 83 „ ...............„ „ 35,

nabyć można w składzie porcelany
St. Mioduszewskiego,

ul. Szpitalna Jś 10.
NB. Znaczny wybór umywalni angielskich

Pierwsza w kraju fabryka blachy falistej i cynkowania 253611
WILK TILLMANNS,

w Pruszkowie pod Warszawą.
1 oleca Blachę falistą łukow*> i płaską,, krycia ognio

trwałe dla magazynów, zawiasy, bramy do suwania, zam
knięcia rolkowe i t. p.

jtŁompIetue budowle z żelaza, jako to: magazyny, domki 
dróżnicze i t. p.

I>ostarcza oraz przyjmuje się do ocynkowa
nia: żelazo fasonowe wszelkiego gatunku, blachy do kry
cia dachów, rury gazowe, ankry budowlane, formy cu
krownicze i t. p.

fcl; oraz wszelkie naczynia z cynkowanej blachy żelaznej lub stalowej 
dla użytku domowego i gospodarstwa wiejskiego.

Trwalsze od naczyń z blachy cynkowej i nie dopuszczające nigdy rdzy. 
Plany i kosztorysy udzielają bezpłatnie i franko. 
Reprezentanci: pp. CH. BRUCKMASJI4, Inżynier w Warszawie, Ujazdow

ska Aleją ,W 29 nowy.
ADAM KEMPIŃSKI, Kantor Królewska M 39 nowy.

Skład Płótna Jarosławskiego

MOSKIEWSKI MAGAZYN
Bielańska )ś 7 w Hotelu Krakowskim, 

poleca w wielkim wyborne z najlepszych fabryk rossyjskich, po cenach fabrycznych: 
Płótna Jarosławskie na koszule i prześcieradła, do 3 arsz. szerokości. 
Płótna na serwety 8/4, 10/4 i 12/4 szerokości.
Bielizna i Garnitury stołowe m 6, 12, 18 i 24 osób.
Obrusy białe i kolorowe, różnej wielkości.
Chustki do nosa, płócienne, batystowe, jedwabne, białe i z koloroweud 

szlaczkami.
Pończochy, Skarpetki, Kaftaniki i Kalesony, bawełniane fil d’eeosse

i wehńane, białe i kolorowe-
M^.dapolamy, Kretony, Szyrtingi, Nansok i różne inne materje ba

wełniane.
iDielizna damska i męzka, płócienna i z różnych materjałów baweł

nianych.
Wszelkie zamówienia na bieliznę męzką i damską przyjmuje i wykonywa 

najstaranniej w krótkim czasie. ' 78R

pod firma

SANKI
na 6 osób i więcej, mało używane, mocne 
ładnie prezentujące się, zdatne na miasto 
i na wieś. — (Kuligi) jo sprzedania, Hoża 
ł& 14, lokalu 9. 2535

SKŁAD 

7oraierów zap aiziijĄ 
ulica Grzybowska Nr 9, 

poleca PP. Stolarzom wielki wybór 
różnych Fornierów i drzewa zagranicznego, 
po cenach nader niskich. 2387

ZARZĄD
Stowarzyszenia Spożywczego

MERKURY,
podaje do wiadomości Stowarzyszonych, Ż6 
°d I-go Stycznia 1887 r., wydawanie marek 
rabatowych, za kupowanie pieczywa w skle
pach firmy Aleksandra Łapińskiego nstaje, 
a natomiast następujące sklepy Zakładów 
„faiodowieekich” firmy Stanisława Kropi- 
wnickiego, wydawać będą Stowarzyszonym 

marki dywidendowe:
1) Leszno Jś 46.
2) Wspólna & 28.
3) Wspólna Ii X
4) Chłodna J6 24.
5) Marszałkowska M 100.
6) Marszałkowska Jfe 131.
7) Marszałkowska J& 117.
8) Nowy-Świat Jfe 23.
9) Nowy-Świat jfe 47.

| 10) Krakowskie-Przedmieście M 73.
11) Swiętokrzyzka }& 13.
12) Chmielna łś 44»
13) Hoża łś 2.
14) Długa J& 29.
15) Elektoralna h? 1.
16) Elektoralna N: 19.
17) Jerozolimskie Aleje J& 35.
18) Złota )& 28a.
19) Królewska Ns 43.
20) Miodowa Jfc 1. 2541r

codziennie świeże,
Sprzedaż hurtowa

A. Nowakowski i Syn,
Bielańska M 3. 2552R

Karska Helena 
przełożona zakładu naukowego żeń
skiego z pensjonatem zostającym pod 
zarządem osoby doświadczonej, Nowy-Świat 
N: 70, wprost Świętokrzyskiej, przyjmuje 
panienki na drugie półrocze do klas czterech 
i przygotowawczej od dnia 29 Grudnia (10 
Stycznia) 1887 r. 19

Do Cukierni W. Nowickiego
róg Brackiej i Alei Jerozolimskich 30

potrzeba dwóch Uczni.

> - IBNajlepszy środek do farbowania siwych p? 
włosów, wynalazku A. Maczusklegc ',S 
w Wiedniu, Karntnerstrasse 26.

Ekstraktem tym, który wyrabiany jest ® 
z zielonych łupin orzecha włoskiego, naj- Q 
łatwiej i najpewniej farbować można siwe 
włosy na kolory: blond, szatyn, |$Ś 
brunatny i czarny; nadając włosom ® 
najdalej, po 15 minutach kolor właściwy, B 
tak żc kolor ten przy myciu nie schodzi.

1 Flakon ekstraktu orzechowego r. s. 3.— 
'/jFlakona B B „ „ 1.80 B 

Składy
w Warszawie u Al. Lipinka 
róg Niecałei. W. SńiechoTsrsklegc. &! 
Perfumeija, Nowo - Senatorska Nr. 8, K 
Aleksandra 1 KfarcelŁego, plac 
Tąatraliiyob, i u J. Józefowicza, ™ 
Nowo Senatorska 2, u Teofitu. Szulce : (j 
Bilanska 7, u Jana Kalinowskiego, < j 
dawnićj A. Kocha, Krak.-Przedni, i'.", jja
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WYNALEZIONY 
w roku
Codzienne użycie kilku kropli Elixiru 

do Zębów Ojców Benedyktynów," rozpuszczo
nych w pół szklanki wody zapobiega i leczy 
próchnienie zębów, które bieli i wzmacnia jak 
również odświeża i utwierdza dziąsła wybornie.

Oddajemy prawdziwą usługę naszym czy
telnikom, zwracając ich uwagę na ten staro
żytny i użyteczny preparat najlepszy ze irod- 
kóu> leczniczych i jedynie zapobiegający wszdkim 
cierpieniom zębów.

UWAGA. Za prawdziwość mączki i mleka, odpowiadam jedynie w puszkach, 
zaopatrzonych niebieskim stemplem i podpisem Alexandra Wenzla, 
agenta na całą Rossję. 1735R

HENRYK NESTLE w Vivey (Szwajcaria).

Ba kaidym K A > ' 
flakoniku — j, im ■ 

jest podpis

FAUKYKACYA I lYCZAŁTOWA SPlznU 
19 rue Jacob w PARYŻU. 

ZNAJDUJĄ SIĘ U WSZYSTKICH APTEKARZY

Wielebnych 0. 0. BENEDYKTYNÓW
Opactwa w SOULAC (Gironde) 

Dom MAGUELOJYNE, V t I • O »
2 MEDALE ZŁOTE

w Bruxclli 1880 r. i w Londynie 1884 r. 
_................... NAJWYŻSZE NAGRODY

przez przeora 
PIOTRA BOUR&AUO

Cena puszki rsr. I.
MLEKO zgęszczone NESTLA.

Cena puszki kop. 75.
We wszystkich Składach Aptecznych i Aptekach w Warszawie i na 

prowincji.

udelko a fr.
Dom założony w 1807 r. Qr Ó| 1111 Auł. Huguerie 3, 

AGENT GŁÓWNY; OŁUUIH BORDEAUX.
aptekach Jak również magasyaaoh pacftm

Jeżeli slaby żołądek lub obstrukcya jest | bach Dr. CLERTAN jest ehe- 
powodem migreny, wtedy należy używać mieznie czysta.

WĘGLA Dra BELLOC

18

Iłóże, bielidla i ołówki do brwi!
Do nabycia we wszystkich perfumerjach i składach materjałów aptecznych Króle

stwa Polskiego.

L. Leichner, Berlin, r^B«go.
Skład główny dla Rossji u Wilch. Auricha w Petersburgu, ul. Stremiana Ni 4

do smarowania
kotłów parowych, wodociągów, aparatów Vacuum 
i t. p.—Ciężar gatunkowy: 0,4, — Oszczędność pary 

81%.
Massa to lekka, tania i przystaje zarówno dobrze do gorących jak i zimnych 

powierzchni.—Ze względu na praktyczność i oszczędność, przewyższa wszelkie 
dotąd znane kompozycje.

Znajduje się zawsze na składzie u wyłącznych przedstawicieli 

T. JOCHIM i S-ka, 
w Petersburgu, Mała Morska )6 4. 25R

* wpinew i wskazówkami użycia, wysyłają się na żądanie bezpłatnie.

Podpis na 
etykiecie

|hlajwyżej Zatwierdzonego Towarzystwa 
Stacyj Miejskich,

Dróg Żelaznych i Żeglugi parowej, i 
podaje do wiadomości publicznej, że z mocy zawartej konwencji z Zarzą
dem Dróg Żelaznych Warszawsko-Wiedeńskiej i Warszawkso-Syd- 
goskiej, urządza w dniu 29 Grudnia (10 Stycznia) w Warszawie, w Ho
telu Europejskim, Stację Miejską, której zadaniem będzie: sprzedaż bile
tów, przyjęcie i ekspedycją bagażów i towarów, na ogólnych zasadach 
ustanowionych dla Stacji Dróg Żelaznych.

UWAGA:
1) W bieżącym miesiącu Zarząd powyższego Towarzystwa, rozpoeznie ope

racjo również i dla innych Dróg Żelaznych, z które mi konwencje już zawarte 
zostały.

2) Warszawska Agentura Towarzystwa przyjmuje przy przewożeniu po
wierzonych jej tra nsportów iiośi.icsznych i zwyczajnych w obrębie Państwa Rossyj- 
skiegOj zupełną odpowiedzialność za całość, zaginięcie i uszkodzenie towarów, po
dług wartości.

Głównym więc cełeSń Stacji Miejskiej, jest ułatwienie dla pu- 
biicznośdi w nabywaniu biletów, wysyłce bagaży pasażerskich i tran
sporcie towarów.

ZKamiast tedy udawać się do poszczegól
nych stacyj dróg żelaznych, wszystkie powyż
sze c/ynuości załatwiać można na Stacji Miej
skiej, na co się zwraca uwagę publiczności po
dróżującej i wysyłającej towary.

Wszelkich objaśnień dotyczących powyż
szych operacyj udziela chętnie 

STACJ A MIEJSKA, 
mieszcząca się w Hotelu Europejskim. 62E

TŁUSTY PUDER LEICHNER’A. 37E
Najlepszy puder do użycia na wieczory, oraz na dzień. Niedostrzegalny na twarzy. 

Nadaje skórze barwę młodości. Najlepszy środek kosmetyczny do jej upiększenia.

łłU* 1UUUU1HJ Ili UU1U IWpiUMUl
% pomienionym składzie, jak również w Filji, róg 

T&rakowskiego-Frzedinieścia i ulicy Trębac
kiej, znajduje się wielki wybór gustownych i trwałych 
przedmiotów Platerowanych i Mrouzowych, które 
sprzedaje się po cenach umiarkowanych, cennikiem fabrycz
nym oznaczonych. 54R,

NA 10 PRZYPADKÓW 8 RAZY
Usjalajajj sig i rtn lilii minut MIGRENY INE WRALGI JE 

trzez nacie PEREŁEK ESSENCH TERPEHTYNOWEJ D" CLERTAN i
Każdy flakonik zawiera 60 perełek, co stanowi kilka kopiejek na każde leczenie.
i.:.—ją.■   ■■ . Essencyii Terpentynowa w pereł-

Fatoyh Gorsetów „IW," 
Nowy-Świat Nr 61 nowy, 

otrzymała najnowsze fasony paryzkie i brukselskie, na sezon, 
karnawałowy, odznaczające się długiemi stanami. Wyrabia 
gorsety lekkie, różno-kolorowe. Właścicielka tejże fabryki; 
po długoletniej praktyce, znająca pierwszorzędne źródła do 
nabywania surowych materjałów i dodatków do gorsetów, spro-i 
wadziła wielki transport i dla tego też jest w możności poi 
cenach bardzo umiarkowanych wyroby swoje sprzedawać, o czern i 
Szanowne Panie raczą sie przekonać. Dla osób słabych wy-j 
rabia gorsety miękkie z włosia z brykelkami sprężynowemil 
lub przodem gumowym, z czem mam honor polecić się Szano
wnym damom.

Skład Fabryczny Wyrobów Platerowanych
BRACI HENNEBERG,

Z powodu uchwalonego zajęcia domu 75 przy ulicy Kra- 
kowskie-Przedmieście, na przedłużenie ulicy Miodowej, w któ
rym to domu skład dotąd się mieścił, tenże przeniesionym 
został na

WINA SZAMPAŃSKIE
'Extra (demi-doux) Extra-Dry (sec) Cremant Rose (demi-doux) 

I firmy GEOIiGE GOULETw reims

DOSTAWCY DWORÓW:
Cesarzowej Indyi i Królowej W. Brytanii, 

Króla Holenderskiego,
Następcy Tronu Angielskiego Ks. Walii.

8t)ft

Skład we wszystkich

C^6B
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PIERWSZA
WARSZAWSKA

Parowa Fabryka

Dyplom pierwszej klasy.
2147RMedal srebrny.

w Warszawie, ulica Leszno Nr 4, wprost Rymarskiej.

IW

UE S-AJSTKI

w różnym rodzaju, poczwórne, podwójne i pojedyncze, Petersburskie
4i Amerykańskie, półkola czyli Płozy do zastosowania do po

wozów, do sprzedania w fabryce powozów
i "W. FlomanoWSRiegO, 

Królewska Mi 23. 13
 

„Praktyczny KALENDARZ biurkowy"
na 1387 rok.

Jest to podkładka do pisania formatu arkusza z bibułą, porządnej robnty, 
z kalendarzem kartkowym na każdy dzień w roku do notowania, oraz kalendarz z tekstem 
rossyjskim i polskim, dwoma kolorami drukowany. Na okładce n whrzei.n z dwóch stron 
mieszczą się wiadomości: telegraficzne, pocztowe, kolei żelaznych, sądy, konsulaty, cyrku
ły, taksa weksli, stempli i inne, słowem jest to sprzęt, który w każdym domu znajdować 
się powinien na biurku.

Wydania składu papieru, Nowy-Ś»c?tt Jś 58.

Nabywać można u wydawcy i we wszystkich księgarniach i składach papieru.
Csna egzemplarza rs. 1 kop. 50, z przesyłką rs. 1 kop. 80. 41H

Z powodu zwinięcia interesu, 
Wyprzedaż po cenach kosztu: 

wszelkiego rodzaju Soków, lionliiiJF, Kempidów, Jkon- 
serw, iTlarinoiafi, Galaret i wszelkich artykułów wchodzą
cych w zakres cukiernictwa— w Cukierni Mocha. 31

  

Kankai wychowanie.
Nauczyciel gruntownie i fundamentalnie 
If według najnowszych zasad pedagogicz
nych przygotowujący uczni do szkół rządo
wych, poszukuje lekcyj na godziny. Oferty 
w adm. Kurjera War. pod lit. F. W. G. 188 
gęzyka niemieckiego udzielam i konwer- 

ysacji. Jerozolimska 27, mieszk. 16, wej
ście od Kruczej. 20638

Niemka potrzebna na demi-place. Święto
jańska, zakład naukowy, J& 8. 435

Student uniwersytetu poszukuje lekcyj za 
oddzielny pokój. Nowy-Swiat 55 nowy. 
Adres proszę zoslawuć u stróża.73

Bźauczyeielka wyższa udziela przedmio- 
Jłtów gimnazjalnych i języków obcych. 
Lekcje fortepianu u siebie. Ulica Ciepła 
A» 19 nowy, 25 mieszkania. 74

Jiemka rodowita udziela niemieckiego z 
konwersacja- Nowolipie Jfe 32, m. 4. 385

R e^ccyj gry na cytrze,  według metody 
L przystępnej udziela B. Kowalski. Instytu
towa A» 8.  26

fi oteryjka historyczna w portretach, wy- 
l.kończoną została w nowem wydaniu i jest 
do nabycia w nowo otworzonym sklepie A. 
J. Wiśniakowskiego, Trębacka róg Nowo- 
Senatorskiej Jć 2.___________ 2402

I ekcje buchalterji udziela z upoważnienia 
L Wyższej Władzy Naukowej, Dawison.— 
Wspólna 40. 20514

’ądaną jest gimnazistka skończona z 
..wyższą nuz ką i francuzkiem za miesz

kanie i całodzienne utrzymanie. Długa 42, 
mieszkania 75. 379 
fitwiera się pensja żeńska Konstancji 
IJ^voiyfiskiej przy ulicy Hożej pod 26, 

Szanowni rodzice mogą się zgłaszać 
codziennie od 10-ej rano do 5-ej wieczór. 
Sumienny wykład przedmiotów, zwracanie 
bacznej uwagi na rozwój umysłowy i mo
ralny a też ciągła konwersacja w językach 
obcych zapewnia się. Warunki przystępne. 
Uczennice stałe i przychodnie mogą być 
natychmiast przyjęte.282

E3a długie wieczory, gry towarzyskie, za- 
fgbawki, zajęcia, łamigłówki naukowe etc., 
poleca A. J. Wiśniakowski, w nowo otwo
rzonym sklepie przy uh Trębackiej róg No- 
■wo-Śanatorskiej J& 2 *6
Nauczycielka muzyki z dypl. konserwato- 
Hrjum, udziela lekcyj u siebie i na mie
ście. Wspólna 32, m. 12. 20725

ffcytrzysta wirtuoz, udziela lekcje. Twar- 
|/lda M 48, mieszkania 11. 77
gęauuzycielka języka francuzkiego udzie
liła konwersacji literatury. Nowolipie J's 
30—53. 344
student uniwersytetu, sumienny korepety- 
(gtor, posiadający specjalnie języki staro
żytne, rosyjski, matematykę, udziela lekcyj. 
Oieny pod adresem „Specjalista”. przyjmu- 
ie kantor Kurjera Warsz. 392 
potrzebny korepetytor do 3-ch chłopców 
| uczęszczających do szkoły Technicznej 
dr. żel. za obiady gospodarskie. Wiadomość 
Twarda J's 38, m. 6, u Ul. S.78

i.*osady i prace.

Potrzebna sklepowa do filji z kaucją. 
Wiadomość w piekarni, ul. Hoża M 78-

Łjńtrzebny jest uczeń, w wieku lat 15, 
| który ukończył klas 3, do handlu win Sta- 
nisława Riedel, Mazowiecka Jfc 1. 311

Potrzebna podręczna do krawatów, zgło
sić jędzy 4-ą a 8-ą wieczorem. No- 
wy-św, 54 nowy, m. 10. 324  

Potrzebny jest zaraz kasjer z kaucją do 
2000 rs., mogącą być złożoną w depozyt 

Danku. Wiadomość Zielna J6 26, mieszka
nia 23. 342

Chłopcy do roznoszenia towaru potrzebni. 
Zielna 7/15, m. 2. 360
otrzebne są panny uzdolnione do stani- 
ków. Nowy-Świat A? 62. Muklanowicz. 361

Na wspólny koszt starannej i wysokiej 
edukacji w domu zamożnym prywatnym, 
potrzebną jest czternastoletnia panienka, 

bądź na stałe, bądź przychodnia na cały 
dzień. Wiadomość ulica Wspólna 40, stróż 
wskaże.______________________ 302_____

odręczna do bielizny męzkiej potrzebna 
zaraz. Hoża 49, mieszk. 7. 197

potrzebni są ekonom i gospodyni wiej- 
g ska, obydwoje z dobrem! świadectwami. 
Wiadomoy Wielka At 45, u rządcy. 335 
Pęknę za nadobne. Za wyrobienie zarządu 

domem za mieszkanie, dla młodego czło
wieka, urzędnika, obowiązuje się umiejące
mu pisać po rossyjsku młodemu człowieko 
wi, chrześcjanowi, wyrobić rządową posadę, 
na początek rs. 20 miesięcznie — Proszę o 
ofertę: Warszawa, poste-restante Józef H.

Człowiek młody, w sile wieku, b. urzę
dnik, mogący przedstawjć na żądanie za
świadczenie osób wiarogodnych o* uczciwo

ści charakteru, znający języki miejscowe, 
oraz przepisy administracyjno-policyjno-są- 
dowe, poszukuje miejsca zaraz za rządcę 
domu, korespondenta, buchaltera, inkasenta, 
magazyniera lub też t. p. Wiadomość At 11 
nowy Chłodna, mieszkania 22, oferty przyi- 
mie R. K. W. pod adresem Strumiłło. 2952

Binro rekomendacji nauczycielskiej, z o- 
sobnym oddziałem stręczeń wszelkiego 
wszelkiego rodzaju poszukujących pracy, ul. 

Zielna 42, róg Próżnej, poleca swoje usłu
gi. Tamże żądane są rodowite franenzki 
bony, które już tu pełniły obowiązki czas 
jakiś i maią dobre zaświadczenia. 116 
Do kwiatów potrzebne są, pod’rcczne i u- 

ezennice. Twarda At 57, 2-gie piętro. 139

« kantorze służących J. Łuczyńskiego, 
Podwale At 4, na dole, bardzo znaczna 
ilość służących obojga płci, zaopatrzonych 

w dobre świadectwa, zaraz do umieszczenia. 
Administrator potrzebny do pierwszo- 
przędnego domu z kaucją rs. 2,000.—Wia
domość róg Chmielnej i Wielkiej, At 52, 
u A. Okólskiego. 235  

Panienki do dżetów zdatne i do nauki 
potrzebne. Wiejska. ,V> 18, w ogrodzie. 367 
Bona polka, w średnim wieku, umiejąca 
szyć bieliznę i inne robótki poszukuje 

miejsca. Podwale & 1, l-sze pjętro. 359 
Osoba młoda, kompletnie uzdolniona w 

krawiecczyźnie, poszukuje miejsca za star
szą pannę lub do prywatnego domu. Ulica 
Podwale As 38, 111. 5. 375

Panna, która szyła w magazynie Herse- 
go, znająca krój, poszukuje stałego miej
sca w domu zamożnym. Adresy ped lit. N. M. 

w kantorze Kurjera. 395

Osoba posiadająca języki i mogąca zło- 
żyć kaucji 800. rs.,, szuka posady kasjerki 
w jednym z poważniejszych zakładów. Oferty 

proszę składać w kantorze Kur. Warsz. pod 
lit. S. J. „Kasjerka.”  499

Człowiek w sile wieku, inteligentny, szu
ka zajęcia w rannych godzinach. Ala tak
że do umieszczenia kilka tysięcy rubli, ale 

tylko za pewną i dobrą gwarancją. Chmiel
na 62 nowy, mieszkania 1, od godziny 9 do 
112-ej i od 4 do 6-ej.______ 378_____
Przepisywanie w językach: polskim, ro

syjskim, francuzkim 1 niemieckim przyj
muje. Nowy-Świat JŁ 8, mieszkania 41. 384 
hoszukuję pośredników io” zrealizowania 
I sum hypotecznych i sprzedania dóbr. No
wy-Świat 62, mieszkania 4. 399

Ktoby sobie życzył z osób pojedynczych, 
prowadzący dom, osoby młodej, znającej 
się dobrze na kuchni i domowem gospodar

stwie, za małe wynagrodzenie, zechce ofer
ty składać w kantorze Kurjera dla „Ste- 
fanji”. 398

fetsoba kompletnie uzdolniona w krawiec- 
tjczyźnie, poszukuje zajęcia w prywatnym 
domu. Przy ulicy Mazowieckiej pod J4 11, 
w drugiej bramie, mieszk. 37. 411

Uczeń do dentysty potrzebny. Krakow- 
skie-Pizedmieście 79 d. Roezlera. 443

Osoba znająca się na wiejskiem gospo
darstwie dobrze, poszukuje miejsca na 
wyjazd. Wspólna 12, mieszkania 20. 407

Potrzebne są pauny do staników i spó- 
dnic oraz do nauki. Karmelicka 4, m. 4.

Potrzebnym jest rządca domu, pilny, e- 
nergiczny, ze świadectwami pełnienia po
wyższego obowiązku i nie urzędnik. Wia- 

domość Wielka Jś '<5, w kancelarji domu.

Niemka młoda, muzykalna, znająca ro
bótki, życzy sobie miejsca do towarzy
stwa starszej pani albo do dzieci w domu 

ruskim lub niemieckim. Wiodomość. Leszno 
50—56, mieszkania 2.__________428

Tanio przyjmuję wszelką krawiecczyznę 
damską. Wilcza Ni 6, mieszkania 8. 427

KSebłe garnitur salonowy, krzesełka fan- 
61?tazyjne, kolumny, stoliczki, szafy, łóżka, 
kredens, stół, krzesła, otomana, szeslong, 
biuro, bibljoteka, garnitur gabinetowy, szafka 
z lustrem, komoda, żardynierka, także kredens 
i para szaf starego stylu, wykwintnej i ele
ganckiej roboty, oraz pianino czarne do sprze
dania, Marszałkowska 49 (nowy 119), na do- 
le, w drugiej bramie, mieszkania 15. 194

Niebie tanio do sprzedania, garnitur czar- 
jny jedwabną materją kryty, orzechowj 
Utrechtem kryty, garnitur angielski kreto- 

nem kryty, otomana, sofa, szeslong. Moko
towska 59, róg placu św. Aleksandra, stróż 
wskaże. 186

faupno ś snr»edaż.

Masło wyborowe kop. 50 funt. Skład pro
duktów wiejskich. Marszałkowska Jfc 119.

Wyżymaczki sprzedaje i reperuje R. 
Straus, sklep żelaza. Marszałkowska 138.

Siebie salonowe, garnitury czarne, orze- 
j!ł$cliowe, umeblowanie jadalnego pokoju, 
dębowe, lustra, inne meble z 6-u pokojów, 
do sprzeoania tanio, na Chmielnej Jfe 32 no
wy, mieszkania 9, pomiędzy Marszałkowską 
i Bracką. 264____
ESeble: garnitur czarny i orzechowy, krze- 
Ifgsełka fantazyjne, stoliczki, trema, szafy 
łóżka, kredens, stół jadalny, krzesła, oto
mana, kolumny, lustsa, szeslong, biuro, bi
bljoteka, garnitur gabinetowy, szafki z lu
strem, komoda, żardinierki, regulator, firanki, 
dywany, do sprzedania. Marszałkowska N 111, 
pomiędzy Złotą i Chmielną, pierwsze piętro, 
mieszkania 10. 271

Za bezcen garnitur mebli, łóżka, szafy, 
umywalka, otomana, szeslong, biurko, kre- 
dens, stół, krzesła, portjery. Szpitalna 5.

Kasy ogniotrwałe, najtańsze u Sikorskie
go. Marszałkowska 125. 289

Do sprzedania tanio omnibus i podwój
na karetka. Nowy-Świat A7 59. 358

Do sprzedania salopa tumakowa, atła
sem kryta, także kołnierz i mufka, cena 
rs. 40. Wspólna A7 12, mieszk. 17. 377

Rs. f.4O fortepian fabryki Kralla i Sej- 
dlera, prawie o o 7-u oktawach jest do 
sprzedania. Marjensztadt 19, mieszkn- 

nia AS 16._____________________ 370 __
Za bezcen garnitur mebli salonowych, ko

lumny, garniturek fantazyjny, łóżka, umy
walnia, szafki, szafy, kredens, stół, krzesła, 
szeslong. Świętokrzyzka 39, mieszk. 2, róg 
Marszałkowskiej,_______________ 371_____
Garnitur mebli mahoniowych, kredens je

sionowy do sprzedania. Ulica Miedziana
Au 11, stróż wskaże. 413 
Sprzedąje się fortepian J. Budynowicza,

w dobrym stanie, za230rs. Żurawia J& 30, 
mieszkania Jś 5. 410

Pióra strusie i fantazyjne na sezon karna
wałowy bardzo tanio. Fabryka Batawia-.

Zelazna-Brama )k 3, pierwsze piętro. 425 
Wyprzedaż starych obrazów olejnych i 
II różnych starożytności srebrnych i bron- 
zowych. Karmelka 18, m. 3._____ 423 -s
Szafa dębowa rozbierana, stół dębowy ż 

klapami wysuwanemi, na 10 osób. Ordy- 
nacka M 7.____________________ 433

Baszyna Siagera, oryginalna, tanio. UL
Dzielna Jś 23 stary, za Smoesą, m 1. 442 

'/yrandoi bronzowy do sprzedania. Berga 
fc6, mieszkania. 8. 362_____
Spasło z Trembek, zające, chleb wiejski. 
|f|Chmielna 15, m. 1. 368 
Potrzebna płyta marmurowa i inne stat

ki cukiernicze. Nowy-Świat M 12. Stróż 
wskaże. 372

Kasa ogniotrwała Bohtego, mało używa
na do sprzedania za 250 rs, kosztowała 
350. Graniczna 17. Stróż wskaże. 383

Ł<ianino lipskie z krzyżowanemi strunami 
| do sprzedania. Hoża 16, mieszkania 7. 95

Fianino czarne systemu amerykańskiego, 
z blatem metalowym, tanio do sprzeda
nia. Włodzimierska 2, mieszkania 6. 75

fe aszyna Singeru, prawie nowa, dosprze- 
?|dania, cena przystępna. Wiadomość Kiosk 
rucza.  118

f rak zupełnie świeży tanio, do sprzeda- 
| nia. Ogrodowa 15, m. 1. do 11 rano, oraz 
od 2 do 5 po południu. 391

F ortepian 7 oktaw, za 138,165- Długa Av 28, 
mieszkania 21. 189

Ł. ortopian Hoflern, 7 oktaw, blat metalo- 
g wy sprzedaje Maków, Solna 18. 322

RPaszyna do szycia Pollacka i Schmidta, 
|jjw dobrym stanie, jest do spizedanin, za 
cenę przystępną. Nowowiniarska 4, w pra
cowni Heleny Mucha. Sff

utro piżmowce, z kołnierzem nurkowym, 
na szczupłego mężczyznę, tanio do sprze

daniu. Warecka Jh 9, mieszk. 39. 196

Heble po zwiniętym magazynie, rozmai
te garnitury, szeslongi, biurka, szafy, 
kredensy, otomany i inne za bezeen. Nowy- 

Świat J* 58a, mieszk. 5, wejście pierwsza 
sień od Ordynackiej 444 

Do sprzedania 2 komody cholenderskie 
z kolorowemi kwiatami, starożytne, oraz 
skrzypce włoskie starożytne, ulica Wielka 

Jfe 45 nowy, mieszkania 1. 67

Kebll różnych nowych i uzywanvcb. do
brej roboty wielki wybór. Ceny bar
dzo tanie. Róg Marszałkowskiej i Święto- 

krzyzkiej 134.  319
fijjardzo tanio do sprzedania futro mezkie 

^jjniedźwiedzie. Wiadomość: Nowogrodzka
Au 29, mieszkania At 27. 181

Koń, powoź i wolant, z powodu wyjazdu 
tanio do sprzedania. Wiadomość: Daniło- 
wiczowska X 4, stróż Józef wskaże. 414 

KSeble trwale i gustownie wykończone, 
gęgmożliwie tanio, wyprzedąje magazyn me
bli, Nowy-Świat A' 32.75

Fortepian palisandrowy, 7 oktaw, do 
sprzedania, za 180 rs. lub wynajęcia. No
wy-Świat J4 43, 158

Pianino czarne, nowe, za 300 rs. do sprze
daniu. Wielka Jfe 45. Fiedler. 160

Fortepian, pianino sprzedaję ratami, wy
dzierżawię tanio. Wiejska 11, m. 5. 20624

Dwa piękne lustra do sprzedania. Nowy- 
Świat A!' 21, m. 15. 185

Si ładne obrazy oryginalne, typy ludowa 
^polskie, Królowie polscy. Wilcza Au 39, 
mieszkania 10.______ 388

Fortepiany: Bechsteina, Kralla, Małeckie
go, Hoffera, od rs. 2.50—700 z poręczeniem.

Krakowskie-Przedmieecie 34. Tarnowski. 331
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Szopy męzkie w dobrym stanie, do sprze- 
dania. Chłodna J6 32,' mieszk. 5. 20780

stary.

Fortepian wiedeński dobry, do wynajęcia.
Krakowskie Przedmieście 22, m. 10. 148

S, rzyhląkal się mopsik, 
f Przedmieście A> 5.

ia w każdej 
przystępna, przy ulicy Chło- 

387

maszynę do cukru, wagę de-
Sklep spożywczy Ogrodowa 42 

176

Do sprzedania bardzo ładne i mało uży
wane futro męzkie, (palto) piżmowcowe 
z prawdziwym bobrowym kołnierzem, za rs. 

125. Hoża 46, mieszk. 10. 173

nowy, w gmachu dobroczynności, by-

Dnia 7 (stycznia r. b. po południu zginął 
piesek, z gatunku mopsów, z obrożą na 
szyi. Kto odprowadzi na Sienną, domu 26, 

mieszkania 1, otrzyma nagrodę.381

Do wynajęcia 1 pokój ze wspólnym przed
pokojem, na dole, od frontu, za 10 rubli 
miesięcznie. Tamka X 40 nowy, ^ieszkąuia 

J6 6, naprzeciw Instytutu Muzycznego. 60

gu ężatka ze świeżym pokarmem, ma ży- 
fWczeme przyjąć dziecko do piersi. Tamka 

3o_____________ _______ -305 __
Do wzięcia na własność dziewczynka 

dwuletnia. Wiadomość Nowolipie Ai 69.
T. Sawickich.___________________440

Suknie piękne, balowa jedwabna, adama
szkowa cremc raz jeden użyte i szal tu
recki prawdziwy do sprzedania przy ulicy 

Siennej 15 27, mieszk. 15. 140

O haft atłoskowy, paciorkowy,
Ziirawia H. m. 10______439

sprzedania szafy, łóżka, szafki do 
bielizny, wszystko tanie. Ulica Sienna 

m 80. mieszkania 15. '31

Sbo sprzedania para łóżek dębowych ma- 
gjło używanych rzeźbionych, szeslong kry
ty skórą, lustro, stolik do samowara i gar
nitur niebieskich lisów. Plac Krasińskich 
16 4, w bramie na 1 piętrze, dawniej Stary 
Teatr, wprost mieszkania komisarza sądo
wego, zastać można do 10 zrana i od 3 po 
południu. 143

lioniesienia rozmaita

Losy loterji klasycznej 148-ej przyjmuje) 
kantor, Złota M 5. 228 i

Do sprzedania: suknia biała atłasowa, 
żardmierka, podstawa do zegara, szkatułka 
samogrająca. Ifożna obejrzeć codzień od 10 

do 3-ej. Elektoralna 47, m. 19, w poprze
cznej oficynie. Tamże masło solone wybo
rowe. 402

f&hłopak wyszedł z domu Ai 9, Zielna 
Jjktoby wiedział o nim rs. 1 nagrody, na 
żywa się Stanisław Lange. 421

Sok żórawinowy, zalecany przez lekarzy, 
jako napój przy gorączce. Plac św. Ale
ksandra Jś 12, mieszkania 10, w pracowni 

sukien. 20805

Bnia 6 Stycznia przybląkał się pies wodo- 
łaz, za udowodnieniem i zwrotem kosztów 
odebrać można Żelazna Ai 52._____ 373

Pies Royal-Setter czystej krwi angielskiej, 
wyjątkowo rosły, prześlicznej budowy, 
maści białej, żółte laty do sprzedania. 

Elektoralna 4, mieszkania 3, między 5-tą a 
7-mą wieczorem-________ 234

Salon i pokój z przedpokojem, umeblowa
ne elegancko, z usługą, samowarem i opa
łem, zaraz do wynaajęcia razem lub każdy 

oddzielnie. Sienna 3, m. 6. 59

Bukowska akuszerka, dla pań spodziewa
jących się słabości, ma pokoje wygodne, 
wejścia oddzielne. Opieka, umieszczenie dzie

cka, odpowiednie wygody. Opłnta nizka. Ul. 
Bednarska Ai 21. 183Sprzedaje szafy duże, mniejsze i łóżka 

wszystko orzechowe. Stolarz. Chmielna Mi
16 nowy. 141

^8" łokci Creassu (półpłótna) trwałego, 
/yzars. 6 kop. 25 sprzedaje skład fabry
czny, Krakowskie-Przedmieście Ai 62 nowy, 
w gmachu dobroczynności, w byłym skła- 
dzie żyrardowskim.

eble, różne garnitury, otomany, szeslon- 
gi, szafy, umywalnie i różne inne, sprze- 

uaję po niepraktykowanie nizkich cenach. Kra
kowskie-Przedmieście J& 6, obok Kopernika, 
lewa oficyna, mieszkania 11._____ 268

Z powodu wyjazdu odstępuje się miesz
kanie z 6 pokojów. Tamże są do sprze
dania meble petersburskiej roboty, naczynia 

kuchenne, bronzy, kryształy, ekwipaża i ko
nie. Instytutowa A 6, mieszkania 4. 409

aszmśry czarne wyborowe, oraz kaszmi- 
ry białe po cenach ściśle fabrycznych, 

sprzedaje skład iabryczny Krakowskie-Przed- 
mieściu Ai 62 nowy, w gmachu dobroczyn
ności.

Zaraz do wynajęcia na 6 miesięcy dwa 
pokoje, to jest salon i gabinet z przed
pokojem wspólnym z meblami, mogą być z 

opałem usługą a nawet z całodziennetn u- 
trzymaniem. Wiadomość ulica Świętokrzyzka 
Mi 20, mieszkania Ai 11.112

Voile religieuse, francuzki najpiękniejsze, 
najmodniejsze kolory czysto wełniany, 
podwójnej szerokości kop. 75 sprzedaje skład 

fabryczny Krakowskie-Przedmieście Ma 62 
nowy, w gmachu dobroczynności.

ŁSywany najrozmaitrze, serwety, chodniki, 
yportjery najtaniej, bo nie w sklepie po
leca fabryczny skład Kiltynowicza, Mazo- 
wieeka 16, wprost Ery w,-niskiej. 1

jjoBOjeuo Jjeusypojo Bapiaa#* 28 JiHuapat looo/i r,
— Wydawca Gustaw Gebethner.

dogodnych warunkach do odstąpie- 
Ijnia zaraz sklep duży kolonjalno-dyśtry- 
bucyjny, z porządnem urządzeniem, towa
rem lub bez. Wiadomość w sklepie Bracka 
M 5. 396 

Gztukę płótna krajowego (webki) 301/, ło- 
jgkci za rs. 3 kop. 60, sprzedaje skład fa
bryczny, Krakowskie-Przedmieście Ma 62 no
wy, w'gmachu dobroczynności.

W drukarni Kurera W arazates^iteo,—Plac Teatralny nr. 473c (nowy l
Za Redaktora FraneŁsx%K G

Ł-ztukę madapolamu wybornego 31 łok- 
®ci rs. 4 kop. 50 sprzedaje skład fabrycz
ny, JKrakowskie-Przedmieście Ai 62 nowy 
gmachu dobroczynności.

Pokój od zaraz, może być sam, lub z ży
ciem i usługą. Nowy-Świat, domu >8 7 
mieszkania Mś 18. 155

Od Nowego Boku do wynajęcia salon, ga
binet, przedpokój, elegancko umeblowane, 
samowar, opał, usługa. Sienna Ai 8, mie

szkania 5. 20824

Sklep z pokoikiem do wynajęcia od 1-go* 
kwietnia. Nowy-Świat jik 12.386

SO sprzedania futro męzkie, kołnierz 
skunksowy, rotonda na lisach, kołnierz 
mufka, bobry kamczackie. Elektoralna 33/37 

mieszk. 19._____________ 13

Sklep wiktuałów do sprzedania, 
przystępną. Ulica Śliska 34/40.

Pokój do wynajęcia, zaraz, przy familji, 
dla osoby przyzwoitej, z opałem i usługą, 
za rnbli 10 miesięcznie. Marszałkowska )<ś 94, 

1-sze piętro.400

Sklep dystrybncyjno-mydlarski jest do 
sprzedania zaraz. Ulica Mazowiecka Mś 14.

Restauracja do sprzedani 
chwili, cena przystępna, prz 
dnej Ai 53.

W niemieckim domn piękny, umeblowa
ny pokój, z osobne-m wejściem, od 1-go 
Stycznia do najęcia. Obożna 10, m. 14. 278

Do sprzedania sklep z różnym towarem, 
szafka oszklona wystawowa, komorne ta
nie Żurawia Ac 1. 438

Fotrzebne są zaraz 2 porządne pokoje z 
przedpokojem w środku miasta, bez mc- 
bli. Oferty pod 2. 334

Tanio pokoje umeblowane kobietom; usłu
ga, fortepian. Marszałkowska J& 105, mie
szkania 5. 397

ieszkanie przy wdowie, dla osoby pici 
żeńskiej, za rs. 5. Sienna 25, m. 15. 20822

2 pokoje pojedyncze, każdy z oddzielnym 
wchodem, tanio do wynajęcia zaraz, na 
życzenie z meblami i stołowaniem. Hoża Mś 7, 

3-e piętro, od frontu.30

Do wynajęcia na 1 piętrze4 pokoje, przed
pokój z kuchnią. Na 3 piętrze 4 pokoje, 
przedpokój z kuchnią. Chmielna Ai 1/5. 113

F>O wynajęcia pokój przy familji, dln 
Udwóch kawalerów, z całodziennern życiem. 
Wiadomość: Ciepła 16 10, m. Nr 6. 53

za cenę
314

Fortepian bardzo dobry, o siedmiu okta
wach za rnbli 240 do sprzedania. Zimna

Ai 5, mieszkania 13. 20762
pianino zagraniczne, fortepian Kralla, 
g sprzedaje, warunki najdogpdniejsze. Je
rozolimska 25. Strzelecki. 178

Spokoje z meblami, fortepianem, obsłu
gą. Krakowskie-Przedmieście 7, parter.

Przy ulicy Elektoralnej pod Aśi 49, z po
wodu nieprzewidzianych okoliczności jest 
do wynajęcia zaraz 6 pokoi, przedpokój i 

kuchnia ze zlewem, wodociągiem i wygód
ką na 1-em piętrze. Tumże jest również do 
wynajęcia <i lub 2 pokoje z kuchnią. 72

Pokój umeblowany, z usługą, wspólnym 
przedpokojem. Twarda Mii 38, mieszkania

Ac 8. Cena przystępna.382

Największy skład płócien jarosławskich, 
Ifczysto nicianych, znanych ze swej trwa
łości, ręcznej roboty, na murawie blichowa- 
nych, od kop. 23—75 kop., sztuczka mająca 
pełne 33 łokcie za rubli siedm, sprzedaje 
skład fabryczny Krakowskie-Przedmieście 
Ai 62 ... „ ’ ’ ’ . ‘ ‘.
łym sklepie żyrardowskim.

Tuzin chustek białych dużych kop. 90, 
sprzedaje skład fabryczny Krakowskie-

Przedmieście 62 nowy, w gmachu dobro
czynności._________________________258

Eiiterewa hnmIS. i majątk.

Esłowiek wyjeżdżający na posadę, a nie 
mający środków na podróż, uprasza ła
skawych o pożyczkę 35 rubli, zapewniając 

zwrot takowej sumy. Oferty proszę składać 
pod literami A. D. w kantorze Kurjera 
Warszawskiego. 63

Ntagazyn pod firmą W. Podgórski, przy 
guficy Bymarskiej Mś 7 (stary 5), poleca 
na bieżący sezon najrozmaitsze świeżych fa

sonów lampy stołowe, salonowe, wiszące i 
ścienne, ample do sypialni, kandelabry, świe
czniki, żyrandole. Wszelkie przybory do lamp 
po cenach nader zniżonych.________ 2667
Znane ze swej dobroci a na wystawie go- 

spodarczo-spożywczej najwyższą nagrodą 
odznaczone marynaty ze śledzi, sardynek, 
makreli konserw, poleca Władysław Wójci- 
cki. Marszałkowska 144.__________ 19943

Garnitur mebli kawalerski bardzo ta
nio do sprzedania. Wierzbowa Ai 7, w 
sklepie z pieczywem, tamże clileb wiejski. 

fortepiany do sprzedaży przyjmuje, skur- 
fT kowanie, filcowanie, reperacje, strojenia 
przyjmuje Biernacki, Leszno 24._____ 261
Spraszam damy, które miesiąc temu ku- 
ypując kapelusze, pozostawiły zegarek, o 
ła-kawe zgłoszenie się do warszawskiego 
magazynu żałobnego, Senatorska Ai 32. 59

Fieszczoika, kalendarz. Nabyć można w 
drnknrni Władysława Sznlea i S-ki, S»- 
natorska, księgarniach, kioskach. 2 i 11

Bielizna damska, wyprawy, znaczenia, 
przyjmuje się po cenach umiarkowanych. 

Marszałkowska Mi 105, m. 8. 20802

Do sprzedania fortepian czarny, krótki 
i paltocik aksamitny. Pokój do wynajęcia, 
z osobnem wejściem. Chłodna M 8, mieszka- 

nia Ai 7. _____________________ 364

Tanio szyję suknie, uczę kroju. Chmielna 
66, m. 4. 380

Oddaje się do najęcia 4 pokoje z mebla
mi na 3 miesiące tanio. Żurawia At 11, 
Stróż wskaże. 305

Do wynajigcia zaraz 6 i 5 pokojów z bal
konami, przedpokojami, kuchnią, wszelkie- 
mi wygodami, na 1-m piętrze, od frontu. 

Sklepy różne. Wiadomość u rządcy tegoż 
domu M 5, ulica Hoża. 2Ó829

2 pokoje meblowane, razem lub pojedyn
czo do wynajęcia. Tamże garnitur mebli 
nowych do sprzedania. Danilowiczowska 

Mt 10, stróż Wskażc.__________ 84______
Kłoda mężatka życzy sobie dziecku do 
Ifjpiersi. tl. Lucka 24, mieszk. 15. 357

Suka brązowej maści, jaśniejsza na pier
siach, ze skórzaną obrączką przybłąkała 
się 7 stycznia. Wiadomość Jerozolimska 

Ai 53.375

Pokój przy familji dla panien. Całodzien
ne utrzymanie i na żądanie fortepian.

Nowy-Świat 62, m. 16. 394

Potrzebne jest zaraz mieszkanie, składa
jące się z 4-ch pokojów, z wszelkiemi wy
godami, choćby na jednej z drugorzędnych 

ulic. Prosi się o nadesłanie adresów z wa
runkami -umowy, na ulicę Twardą Xi 12, 
mieszkania Ai 4.  366

Akuszerka Karpińska przyjmuje osoby 
fłspodziewające się słabości i na kurację.'- 
Cena najprzystępniejsza, z umicpzczen-^m 
dziecka, Krakowskie-Przedmieście M» 10, dru
gie piętro, front._____________ 20811

Tanio! grywam na fortepianie i przyjmuję 
zamówienia na wieczory i wesela. Pańska

M» 75.—-Dobrowolska. 20812

Hie dymiące piece i kuchnie stawiam, w 
kuchniach angielskich urządzam piecyki 
prędko wypiekające. Wiadomość róg Freta 

i Świętojerskiej 15, w kawiarni. A. No
wacki. 209

Bo sprzedania pianinojberlińskie. Do wy
najęcie. lodownia, stajnia i wozownia. — 
Mokotowska 35. 58

“Tginął pies rasy dońskiej 5 stycznia 1887 
£,rosu wieczorem, czarny, wabi się Trezor, 
dziesięciomiesięczny. Łaskawy znalazca ze- 
chce odprowadzić lub dać wiadomość do 
właściciela domu. Nowosenatorska Ai 6, za 
nagrodą. Nieprawy posiadacz ścigany bę
dzie sądowni''. _____________ 393

KrakowsJ>'a- 
430

'Jawiamię bardzo tanio sprzedaje, bez od-
.Wstępnego, zaraz, Tłomackie Aj 3. 401

P ogrodnikom wynajmę place Prze- 
ctrysłowej pod zasiew. Bządca. Wielka

•vs 31.______ __ ________________365

Bo sprzedania garkuchnia z kawiarnią 
z powodu wyjazdu Ai 46 Tamka. 389

Lodownia do wydzierżawienia za 80 rs 
rocznie. Wiadomość Złota J6 6. Przauow- 
ski lub Grzybowska 71. 431

k. <» R n S <».

Poszukuje się od 1 kwietnia mieszkania 
z 4 lub 5 pokoi, suchego i widnego, z du
żą kuchnią i wszelkiemi wygodami, nal-ein 

lub 2-em piętrze, w okolicy placu Teatral
nego. Oferty składać proszę w kantorze 
Kuriera pod lit. F. O. 2953

Do sprzedania starożytne meble z bron- 
zami, to jest biurka, komody, stoliczki, 
etażerki, tremo, sofka, sztychy, landszafty 

olejne i wiele nowszych przedmiotów, pla
ter fragetowski. Codziennie od 10 do 3-ej, 
ulica Bymarska Jfe 10, m. 7,_________20539
fSftops młody jest do sprzedania. Hoż* 28, 
IflJniieszkania 23.____________ 20717_____
Materja jedwabna różowa, w pięknym ko

lorze, bardzo tanio do sprzedania. Sien
na 25, mieszkania 10. 38 

Uandel mydlarski do sprzedania. Ulica 
fff Ordynacka Ai 12. 222
^kład węgli w środku miasta, jest zaraz 
ąjldo sprzedania, za cenę przystępną. Wia
domość w biurze ogłoszeń. Senatorska 26. 37
Qklep wiktuałowy jest do sprzedania za- 
Wraz, z przyczyny słabości. Ulica Święto- 
krzyzka X 18. 327
potrzebny wspólnik, z kapitałem 5,000— 
| 6,000 rubli, do interesu już egzystujące
go. Wspólna praca wymagalna. Wiadomość: 
Krakowskie-Przedmieście Ai 5, w sklepie 
jubilerskim. 284
Wspólnik potrzebny jest z kapitałem rs. 
ffloOO do fabryki bardzo korzystnej. Ofer
ty w kantorze Kurjera War. pod lit. M. K.
©klep wiktuałów z dystrybucją do sprze- 
s|dania. Ulica Leszno Mś 10. ' 292
pomek z ogrodem w Lublinie do sprze- 
ftgdania. Wiadomość: Mokotowska 54, mie
szkania 9. 244
|j?s. 4,000 potrzeba na pierwszy numer 
Ishypoteki. Nowy-Świat 17, drugie piętro, 
od frontu. 55
jfe&szerny plac do wynajęcia, na skład 
Ęjmaterjałów, lub ogród warzywny. Tamże 
obora, stajnia i wozownia. Ul. Fabryczna, 
dom hr. Bonikiera. 20309
Sgagle nowe do sprzedania w każdym cza- 
gjgsie, z powodu wyjazdu. Nowy-Świat 36.
tbkiop d/awybucyjno-^pożywczy z juieszka- 
$niem do odstąpienia, Nowv-Swiat 12.
Os. 2,000 do 10,000 do wypożyczenia, 
Jgbez pośrednictwa, na hypoteki miejskie 
lub wiejskie po towarzystwach. Wiadomość 
w kiosku, róg Chmielnej i Zielnej. 42
E?s. 10,000 na spłatę potrzeba jest na 
gipierwszy numer hyioteki nieruchomości 
warszawskiej, środku miasta położonej.
Wiadomość w kancelarji rejenta Nostitz Ja
ckowskiego, Miodowa ?& 3, w godzinach biu
rowych. 154
fcrklep wiktuałów do sprzedania, z powo- 
Udu starości. Wiadomość w sklepie, Aleja 
Jerozolimska go.
Wspólnik z kapitałem rs. 6000, potrze- 

bny jest dla rozszerzenia fabrykacji wy
nalazku patentowanego w Bssji, Austro-Wę
grzech i Niemczech, już, wprowadzany w 
kraju i Cesarstwie z powodzeniem. Współ
udział w pracy wymagany. Zgłosić się do 
K. 1 arzelskiego inżeniera. Leszno 14, od 
godziny 9 i pół do 11 przed południem. Po
średnictwo osób trzecich wyklucza się. 169
tgklcp spcżywczj' z dystrybucją do sprze- 
©dania za rs. 250. Marszałkowska Mi 64.
SSagift do sprzedania. Wiadomość ulica 
BJfjGrzybowska Mi 8. 142
©s. 3500 mający, może nabyć kamienicę 
flJdunoptętrową z placem, przeszło 600 rs. 
dochodu, na dogodnych warunkach. Wiado
mość: Ząbkowska domu M 20 Praga, u wła
ściciela domn. 57
Sjandeł win i towarów kolonjalnych do 
^sprzedania w połączeniu z pokojami go- 
jlnn??n’ w bardzo dobrym punkcie. Wia
domość w biurze ogłoszeń pp. Bajchmnn i 
Frendler, Senatorska M 26. 56
i^farsztat ślusarski z calem urządzeniem, 
ffgza nader przystępną ceue, jest zaraz do 
sprzedania, przy ulicy Les‘znó X 63, mie
szkania 10. 20710
Magle wiedeńskie są do sprzedania. No- 
ggJwo-Senatorska M 6. 166

awiarnia do sprzedania, mieszkanie tn- 
jjnie, z wodociągiem i zlewem. Twarda 48.
kawiarnia lat kilka egzystująca, z po- 
g^wodu słabości do sprzedania, tllica Chło
dna Ai 16. 6

zakład Korpaczcwskiego, 
j Nowy-Swiat 38, Załatwia pogrzeby cxhn- 
macje, przewóz zwłók, posiada wybór su
kien, urań pośmiertnych, trumny metalowe, 
dębowe (fas»n parrzki) i wszelkie dekoracje
Mom w cenie 30.000 rs. poszukiwany jost 
|Jw środku miasta, lub w stronie Alei Je
rozolimskiej. Wyplata gotówką. Bez pośre
dnictwa. O»erty proszę składać w admini
stracji Kurjera pod literami A. Z. 252
Single do sprzedan'a. Wąski Dunaj Mg 20 
|ĘfZa rs. 200. ’ 107

powodu zwinięcia interesu jest do sprze- 
&.dnnia egzystujący od lat 10 skład węgli 
kamiennych, ze wszystkicmi wygodami, na 
bardzo korzystnych warunkach, założony przy 
ulicy Grzybowskiej pod 59. Tamże do sprze
dania magiel, zn bardzo przystępna cene. 437 
Ss< 2,500 kapitał małoletnich do nloko- 
ffawunia na pierwszy numer hypoteki domn 
murowanego w Warszawie. Wiadomość- 
Praga, ulica Targowa Ai 167, m. 7. 76
potrzeba zaraz rs. 4,000 na majątek ziem- 
| ski w gubernji Warszawskiej, na pierwszy 
numer po Towarzystwie. Bliższa wiadomość 
w kancelarji rejenta Sobierańskiego, w gma
chu Sądu Okręgowego na ulicy Miodowej
Ogród owocowo-warzywny do wydzierża- 
Ijwienia. Brzyokopowa, wprost Leszna, w 
fabryce. 406


